
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

07.19.2019 -
07.25.2019№27 (1146)

PLB IR PLJS LYDERIŲ 
SUVAŽIAVIMAS  

12 PSL

6 PSL

RUBLIAI NEKVEPIA  

8 PSL

TRAGIŠKAS IR DIDINGAS 
DARIAUS IR GIRĖNO SKRYDIS  

„LA TOUR DE RAKAS” 
DVIRAČIŲ ŽYGIS

22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
EAST WEST INTERNAL MEDICINE  .  .  .  .  . 44
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
CDL VAIRUOTOJAI, OWNER OPERATORS  .  
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI  .  .  
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30-36

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Naikintuvai Šiauliuose

Zoknių oro uoste pirmą kartą Lietuvoje nusileido 
du pažangiausi JAV naikintuvai Lockheed Martin 
F-35 Lightning 2 A. Tai JAV rengiamų karinių praty-
bų „Greitas atsakas“ (Rapid Forge) dalis, kuriomis ame-
rikiečiai rodo, kad yra pasiryžę ginti visų Baltijos ša-
lių ir Lenkijos oro erdvę.

Šie 5-os kartos naikintuvai yra pažangiausi ir bran-
giausi JAV karinių pajėgų vienetai.

Naikintuvai į greta Šiaulių esantį oro uostą atvyko iš 
Lenkijos, kur taip pat dalyvavo pratybose. Trečiadienį į 
Zoknių oro uostą atvyko dar du JAV naikintuvai F15E, 
taip pat karinis transportinis orlaivis C-130.

Šias pratybas JAV vykdo greta NATO įgyvendina-
mos oro policijos misijos, kurią Lietuvoje šiuo metu 
atlieka 4 Ispanijos oro pajėgų naikintuvai F18 bei 4 
Vengrijos naikintuvai „Saab JAS 39 Gripen“.

„Šios pirmą kartą organizuojamos oro gynybos praty-
bos siunčia stiprų signalą dėl JAV pasirengimo operaty-
viai reaguoti į saugumo situacijos pokyčius ir prisidėti 
prie Baltijos šalių gynybos, jei to prireiktų“, – Krašto ap-
saugos ministerijos pranešime teigia laikinai Krašto ap-
saugos ministro pareigas vykdantis Raimundas Karoblis.

Naikintuvai praskrido virš pratybas stebinčių kariš-
kių bei žurnalistų ir nusileido papildyti kuro atsargas.

Į karinį oro uostą Zokniuose atvyko 435-osios JAV 
Greitojo reagavimo grupės, dislokuotos Ramšteine 
Vokietijoje, vadas pulkininkas Jason Terry bei Lietuvos 
Karinių oro pajėgų vadas plk. Dainius Guzas.

J. Terry gyrė sparčią Lietuvos pažangą gynybos sri-
tyje ir šalį vadino NATO lydere: „Tai ką čia matote, yra 
pažangiausia karinėse pajėgose“.

JAV pulkininkas pažymėjo, kad pratybose yra to-
bulinami kariškių, aptarnaujančių orlaivius, įgūdžiai.

Zokniuose nusileidusius F-35 naikintuvus, pasak plk. 
J. Terry, aptarnavo itin mažos įgūlos, kurios tokį dar-
bą galėtų atlikti ne tik kariniame, bet ir bet kuriame 
civiliniame oro uoste ar net automagistralės ruože.

„Kur galime nutupdyti lėktuvą, ten galime sukur-
ti ir oro jėgą“, – teigė pulkininkas, pabrėždamas, jog 
tai išryškina NATO Aljanso įvairiapusiškumą ir gerus 
dvišalius sąjungininkų santykius.

Šios pratybos, anot JAV karininko, leidžia greitai 
perkelti karinę Aljanso galią į bet kurį tašką, kad re-
aguotų į grėsmes.

„Tai ne jėgos demonstravimas, nes mums nereikia 
nieko demonstruoti – mes žinome, kad esame sti-
priausias pasaulio Aljansas ir turime didžiausią ga-
lią ore“, – sakė plk. J. Terry. 

Plk. D. Guzas pabrėžė, jog F-35 naikintuvų atvyki-
mas pirmiausiai reikšmingas tuo, kad padeda Lietuvos 
kariams mokytis dirbti su pažangiausiomis technolo-
gijomis. „Kartu su moderniausiais šiuolaikiniais nai-
kintuvais, nusileidusius mūsų bazėje (...), lygiagrečiai 
dirba mūsų oro pajėgų kariai“, – pabėžė Lietuvos ka-
rinių oro pajėgų vadas.

Jis paaiškino, jog Lietuvos kariškiai pratybose moko 
užtikrinti oro erdvės saugumą, taip pat pajėgos ant 
žemės treniruojasi ginti oro erdvę, naikintuvų pilotai 
mokosi valdyti orlaivius, Zoknių karinės bazės per-
sonalas vykdo priimančios šalies paramą, taip pat 

dalyvau ir Oro erdvės kontrolės centras Karmėlavoje.
Pratybose tikrinamas karinių vienetų techninis su-

derinamumas, procedūrų derinimas ir užmezgamas 
kontaktas. „Kartu tai parodymas mūsų kaip sąjungi-
ninkų galimybių parodymas atvykti ir kartu sustiprin-
ti oro gynybines pajėgas bet kurioje Aljanso vieto-
je“, – sakė plk. D. Guzas.

Anot jo, pratybos leis Lietuvai patobulinti oro er-
dvės bei naikintuvų valdymą, kartu leis patikrinti 
pajėgas priimančios šalies procedūras. Pratyboms 
vadovauja JAV, o jose taip pat dalyvauja Vokietija, 
Lenkija, Lietuva, Latvija ir Estija. Šie F-35 naikintu-
vai nebuvo ginkluoti, jie atkeliavo iš karinės bazės 
JAV Jutos valstijoje.

Pratybos tęsis dar savaitę, tačiau NATO neatskleis 
jų vietų iki kol naikintuvai nusileis konkrečiuose oro 
uostuose. „Tai ne tik JAV įsipareigojimų Lietuvai, bet ir 
visiems sąjungininkams ženklas. Mes dirbsime su są-
jungininkais, kad išlaikytume NATO sutarties 5-ajam 
straipsniui“, – pabrėžė plk. J. Terry.

Pasak plk. D. Guzo, grėsmės Lietuvai nesikeičia, 
o šios pratybos nėra atsakas į konkrečių valstybių 
veiksmus.  

Karšta tema

JAV treniruojasi ginti Lietuvos oro erdvę



3

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Tūkstančiai protestuotojų trečiadienį prisidėjo prie 
Havajuose intensyvėjančių pastangų sustabdyti telesko-
po statybas ant kalno, kurį dalis havajiečių čiabuvių laiko 
šventu. Protestuotojai blokavo kelią į aukščiausią Havajų 
kalną, o policija areštavo grupę pagyvenusių demonstran-
tų. Havajų apygardos vykdomasis direktorius Wilas Okabe 
sakė, kad po areštų maždaug 2 tūkst. žmonių buvo susirin-
kę Mauna Kea papėdėje. Demonstrantų skaičius daugiau 
kaip tris kartus viršijo ankstesnėmis dienomis susirinkda-
vusių žmonių skaičių. 

Riaušėms pasirengusi policija buvo išsirikiavusi prie kelio 
į kalną, kurį astronomai vertina dėl giedrų orų ir minimalios 
šviesos taršos. Ant Mauna Kea turi būti pastatytas vienas 
pažangiausių pasaulyje, 1,4 mlrd. dolerių (1,25 mlrd. eurų) 
vertės „30 metrų teleskopas“ (TMT). Protestų lyderė Kealoha 
Pisciotta naujienų agentūrai AP sakė, kad policija nusivedė 
maždaug 30 pagyvenusių žmonių, kurie buvo pasirengę areš-
tui ir blokavo kelią. „Jie pasiima mūsų vyresniuosius“, – verk-
dama sakė K.Pisciotta. Aplink ją žmonės dainavo per įvairius 
renginius dažnai atliekamą havajietišką dainą „Hawaii Aloha“.

Havajų gubernatorius Davidas Ige trečiadienį paskelbė ne-
paprastąją padėtį, suteikdamas teisėsaugos agentūroms įga-
liojimus uždaryti rajonus ir riboti patekimą ant Mauna Kea.

Havajų autochtonų protestuotojai ir kiti TMT oponentai se-
niai kovoja su šiuo projektu ir reiškia susirūpinimą, kad staty-
bos išniekins kalną ir jam pakenks. Projektas ne vienerius me-
tus strigo dėl kovų teismuose ir demonstracijų. Pernai Havajų 
aukščiausiasis teismas nusprendė, kad projekto pareigūnai tei-
sėtai gavo leidimą. Sprendimas sudarė sąlygas pradėti statybas.

Tačiau protestuotojai tebekovoja ir prie kalno, ir teismuose. 
Praėjusią savaitę buvo iškelta byla, kurioje teigiama, kad pro-
jekto vykdytojai prieš statybų pradžią turi sumokėti garantinį 
užstatą, prilygstantį statybos kontrakto vertei. Projekto parei-
gūnai sako, kad šis ieškinys yra tolesnio vilkinimo taktika.   

JAV oro pajėgos perspėjo žmones nedalyvauti interne-
to išdaigoje, kurios organizatoriai siūlo didelei miniai „štur-
muoti 51-ąją teritoriją (Area 51)” – ypač slaptą karinę bazę 
Nevados dykumoje.

Šis pokštas socialiniame tinkle „Facebook“ sudomino dau-
giau kaip 1 mln. vartotojų. Jo sumanytojai siūlo žmonėms 
rugsėjo 20 dieną 3 val. masiškai bandyti įsiveržti į šį paslap-
tingą Šaltojo karo laikų bandymų poligoną.

Minima teritorija yra didžiulio Nevados bandymų ir mokymų 
poligono dalis, atsidūrusi sąmokslo teorijų apie ateivius centre.

Feisbuke juokais raginant žmones veržtis į poligoną sa-
koma, kad „jie negali sustabdyti mūsų visų“ ir „pamatykime 
tuos ateivius“.

Nelliso oro pajėgų bazė paskelbė pareiškimą, kuriame 
sako, kad oro pajėgos žino apie šią feisbuko žinutę, ir per-
spėja: „Bet kokie bandymai nelegaliai patekti į šią teritoriją 
itin nerekomenduojami.“

Oro pajėgos nurodo, kad neaptarinėja savo saugumo prie-
monių ir kad šiame bandymų bei mokymų poligone sutei-
kiama „lanksti, realistiška ir daugiamatė kovos erdvė“ ban-
dymams ir „moderniems mokymams ginant JAV nacionali-
nius interesus“.

Vyriausybės pareigūnai ištisus dešimtmečius atsisakyda-
vo pripažinti 51-osios teritorijos egzistavimą, bet 2013 me-
tais CŽA paskelbė išslaptintus dokumentus, kuriuose mini-
mas šios 20 700 kv. km teritorijos pavadinimas ir nurodoma 
vieta žemėlapyje.

Šioje bazėje buvo išbandomi slapčiausi lėktuvai, tarp jų 
U-2 – 6-ajame dešimtmetyje ir, vėliau, radiolokatoriais sun-
kiai susekami bombonešiai B-2.

Tačiau objektą gaubiantis slaptumas kurstė sąmokslo teo-
rijas tarp NSO entuziastų ir davė pradžią nedidelei turizmo 
industrijai aplinkinėse dykumos bendruomenėse, įskaitant 
kavines, motelį ir net viešnamį ateivių tema.

Iki penktadienio vakaro prie raginimo šturmuoti slaptą bazę 
prisijungti pažadėjo daugiau nei 540 000 žmonių. Dauguma 
jų tikina suprantą, kad tai tik juokelis. Tačiau ši teritorija pri-
klauso JAV vyriausybei, tad atsakingi pareigūnai tikina, kad 
už bandymą ten patekti (net juokais), gresia labai realios įsta-
tymais numatytos pasekmės.   

Europos Parlamentas (EP) ragina Rusijos valdžią nedel-
siant išlaisvinti visus politinius kalinius, tarp jų ir Kryme 
sulaikytus Ukrainos piliečius, praneša EP informacijos biu-
ras Lietuvoje.

Ketvirtadienį priimtoje EP rezoliucijoje (458 balsai už, 89 
prieš, 80 susilaikė) reikalaujama „nedelsiant ir besąlygiškai 
išlaisvinti visus neteisėtai ir savavališkai sulaikytus Ukrainos 
piliečius tiek Rusijoje, tiek laikinai okupuotose Ukrainos teri-
torijose“, tarp jų Sacharovo premijos laureatą Olegą Sencovą 
bei Krymo totorių aktyvistus.

Savo ruožtu EP „toliau visapusiškai remia Ukrainos suvere-
numą ir teritorinį vientisumą tarptautiniu mastu pripažinto-
je jos teritorijoje“, taip pat pabrėžia neteisėtos Krymo anek-
sijos nepripažinimo svarbą, rašoma pranešime.

Nuo 2018 m. birželio daugiau kaip 70 Ukrainos piliečių 
buvo sulaikyti dėl politinių priežasčių įvairiuose Rusijos re-
gionuose ir okupuotame Kryme. Organizacijos „Memorial“ 
skaičiavimais, šių metų kovą politiniais kaliniais Rusijoje 
buvo laikomi 297 asmenys, nors prieš penkerius metus 
jų buvo 50.   

Didžiosios Britanijos parlamento Bendruomenių Rūmai ke-
tvirtadienį priėmė Šiaurės Airijos savivaldos įstatymo pataisą, 
kad naujasis Jungtinės Karalystės ministras pirmininkas ne-
galėtų realizuoti „Brexito“ be Londono ir Briuselio susitarimo.

Už leiboristo Hilary Benno ir konservatoriaus Alistairo Burto 
pasiūlytą pataisą balsavo 315 parlamentarų, prieš – 274. 
Pataisa turi neleisti būsimajam premjerui sustabdyti parla-
mento darbą, kad deputatai negalėtų užblokuoti „Brexito“ 
be sandorio.

Kovos dėl ministro pirmininko posto favoritas Borisas 
Johnsonas neatmeta, kad toks įvykių variantas yra įmanomas. 

„Sky News“ žiniomis, B. Johnsonas ir jo komanda planuoja, 
kad karalienė Elžbieta II pasakys savo sosto kalbą lapkričio 
pradžioje, pradėdama naują parlamento sesiją jau po to, kai 
šalis paliks ES.

Įstatymo techninė pataisa numato, jog net ir sustabdžius 
parlamento darbą jis turi būti vėl sušauktas bent jau likus 
penkioms dienoms iki klausimų, susijusių su Šiaurės Airijos 
parlamento veikla, svarstymo. Tai gali padėti „Brexito“ be san-
dorio priešininkams perimti Bendruomenių Rūmų darbo-
tvarkės kontrolę ir prastumti parlamente naujus įstatymus, 
kurie neleistų šaliai palikti ES be susitarimo su Briuseliu.   

Žmonių balsas

Protestai Havajuose aštrėja

 „Pamatykime tuos ateivius“

Plinta raginimas šturmuoti slaptą karinę bazę Nevadoje

Žingsnis tinkama linkme?

Naujojo EP raginimas Rusijai

Išvengti „Brexit“ be susitarimo...

Britų parlamentas priėmė svarbią pataisą

Olegas Sencovas

„Brexito“ priešininkai šalia Bendruomenių Rūmų Londone 



5

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Birželio 20 d.

Liepos 25 d.
Rugpj. 22 d.
Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Dauguma Europos Tarybos valstybių narių atstovų svarstė, 
kas yra didesnis argumentas – principinga pozicija smerk-
ti Rusijos agresiją ar 33 mln. eurų, kuriuos Kremlius pažadė-
jo įmokėti į organizacijos biudžetą. Pasirinkimas buvo pini-
gai, o visokių pasiteisinimų greit buvo prigalvota. Tik Baltijos 
valstybės, Ukraina, Lenkija, Sakartvelas, Jungtinė Karalystė ir 
Švedija priešinosi, kad jokie Putino pinigai negali kompen-
suoti tarptautinių nusikaltimų, kuriuos vykdo šalis agresorė.

Kuo svarbus balsavimas dėl 33 mln.
Europos Tarybai priklauso 47 Europos ir Kaukazo šalys. Ši 

tarptautinė organizacija prižiūri 1949-ųjų Europos Žmogaus 
teisių konvencijos įgyvendinimą ir Europos Žmogaus Teisių 
Teismo (EŽTT) veiklą. Rusijos teisė balsuoti Europos Tarybos 
Parlamentinėje Asamblėjoje ir kiti įgaliojimai buvo suspen-
duoti dėl 2014-aisiais įvykdytos Krymo pusiasalio aneksijos 
ir paramos separatistams Rytų Ukrainoje, kovojantiems su 
Kijevo pajėgomis. Konflikto metu jau žuvo daugiau nei 13 
tūkst. žmonių.

Protestuodama prieš sankcijas, Rusija 2017-ųjų birželį nu-
stojo mokėti privalomuosius mokėjimus ET – pareiškė, kad to 
nedarys tol, kol jai nebus sugrąžinta balsavimo teisė. Maskva 
kasmet sumokėdavo 33 mln. eurų, sudarančių apie 7 proc. 
ET biudžeto. Jei Rusija iki šių metų birželio nebūtų susimo-
kėjusi, ją, remiantis susitarimais, būtų reikėję pašalinti iš ET. 
Tačiau ETPA sutarė leisti Rusijos įstatymų leidėjų delegaci-
jai sugrįžti į šią instituciją.

Lietuvos pozicija
Lietuva, kartu su Latvija, Estija, Ukraina, Švedija, Jungtine 

Karalyste ir Sakartvelu priešinosi Rusijos sugrįžimui. 
Argumentas paprastas. Rusija nėra įvykdžiusi nė vienos ETPA 
rezoliucijos dėl situacijos Ukrainoje, ne tik nesilaiko Minsko 

susitarimų, bet ir toliau tęsia Ukrainos atžvilgiu agresyvų el-
gesį. Praėjusių metų lapkričio mėnesį Kerčės sąsiauryje pa-
grobti Ukrainos jūrininkai vis dar įkalinti, Donecke ir Luhanske 
vykdoma neteisėta „pasportizacija“, kai supaprastinta tvarka 
Rytų Ukrainos gyventojams išduodami rusiški pasai.

Rusijos grįžimo nebūtų, jeigu tam, pirmiausia, nebūtų pri-
tarę vokiečiai ir prancūzai. Šių šalių „pragmatizmas“ Rusijos 
atžvilgiu jau seniai žinomas ir liūdina, kad net įžūliausias 
Kremliaus elgesys neatveria akių. Vis kartojama, kad reikia 
kalbėtis. Labai gražus ir teisingas teiginys, tik kaip kalbėtis, 
kai viena pusė meluoja, išsisukinėja ir apgaudinėja?

Rusijos grįžimas į ETPA buvo ypač arogantiškas ir kvepia 
Adolfo Hitlerio stilium. Į Europą jie atsiuntė delegaciją, ku-
rios 4 nariams Europos Sąjunga taiko asmenines sankcijas. 

Jiems apskritai negalima atvykti į ES, tačiau išimtis, kai vyks-
tama į tarptautinių organizacijų renginius, kaip šįkart. Vieną 
iš šių veikėjų, Leonidą Sluckį, Rusija dar pasiūlė skirti ETPA 
pirmininko pavaduotoju. Maža, kad jis asmeniškai prisi-
dėjo prie agresijos Ukrainoje, tai dar yra bent kelių mote-
rų apkaltintas seksualiniu priekabiavimu. Čia jau Rusijos 
valstybė demonstruoja požiūrį ne tik į užsienio politiką, 
bet ir savo visuomenei siunčia signalą, kad tokie tipai ver-
ti tik paaukštinimo.

Vokietija už Rusijos dujas moka pinigus, kuriuos Kremlius 
naudoja gaminant ginklus ir apmokant propagandą. Šįkart 
tokie pat krauju sutepti pinigai papildys Europos Tarybos biu-
džetą. Organizacijos, kuri saugo žmogaus teises...  

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Politinė veidmainystė

Rubliai nekvepia

Liepos 12 d. prisiekęs naujasis Lietuvos Respublikos 
Prezidentas Gitanas Nausėda pirmojo užsienio vizito vyko į 
kaimyninę Lenkiją. Susitikimo su Prezidentu Andrzejumi Duda 
metu aptarti regioninio saugumo ir gynybos prioritetai bei 
šalių energetinės nepriklausomybės klausimai.

„Daugiausia kalbėjome apie mūsų šalių saugumą ir tarpu-
savio pagalbą gynybos srityje. Su Lenkija aktyviai bendradar-
biaujame, jaučiame jos dėmesį – esame dėkingi už karių įsi-
traukimą per gynybos pratybas Lietuvoje, be to, net 8 kartus 
lenkų lėktuvai saugojo Baltijos šalių oro erdvę. Tačiau esu ti-
kras, kad santykius labiausiai stiprina bendri tikslai. Vienas 
jų – siekis glaudžiau bendradarbiauti su JAV. Abi šalys nori, 
kad amerikietiškosios pajėgos labiau įsitrauktų į mūsų ap-
saugą“, – liepos 16 d. vykusiame susitikime sakė Prezidentas 
Gitanas Nausėda, JAV įsitraukimą į Lenkijos ir Lietuvos gynybą 

laikantis vienu svarbiausių savo užsienio politikos prioritetų.
Dar vienas šalių tarpusavio bendradarbiavimo klausimas, 

kuriam Prezidentai skyrė daug susitikimo laiko, – energeti-
nę nepriklausomybę užtikrinantys projektai ir transporto inf-
rastruktūros plėtra. „Mūsų šalys kartu vykdo daug projektų 
energetinės ir transporto infrastruktūros srityse. Iki 2025 m. 
planuojame įgyvendinti Baltijos šalių elektros tinklų sinch-
ronizaciją su kontinentine Europa, pabaigti dujų jungtis ir 
taip turėti priėjimą prie platesnės išteklių pasiūlos. Svarbu, 
kad būtų tęsiamas ir projektas „Rail Baltica“, todėl dirbsime, 
kad jam būtų suteiktas reikalingas Europos Sąjungos finan-
savimas“, – teigė šalies vadovas.

Pokalbyje dėmesio skirta ir Rytų partnerystės temai. 
Šiais metais, minint Rytų partnerystės 10-metį, Lietuvos 
Prezidentas sveikino Lenkijos iniciatyvą, kai kartu su Švedija 
buvo suburtos Rytų Europos šalys ir paskatintos drauge vyk-
dyti kaimynystės politiką: „Remiame Ukrainos suverenite-
tą ir teritorinį vientisumą, pastangas tęsti reformas, atidžiai 
stebime Moldovą ir Sakartvelą. Palaikome šių šalių proeu-
ropietišką politiką.“

Pirmąjį vizitą į Lenkiją ir pažintį su šios šalies vado-
vu Prezidentas Gitanas Nausėda vertina itin pozityviai: 
„Vizito metu ne tik užmezgėme draugišką asmeninį ryšį su 
Prezidentu, bet ir aptarėme, kaip dar labiau sustiprinti dvišalį 
bendradarbiavimą gynybos, energetikos ir ekonomikos srity-
se. Glaudus dialogas su Lenkija mums yra strategiškai svar-
bus ne tik istoriškai, bet ir žvelgiant į Lietuvos ateitį. Siekdami 
gerovės valstybės idėjos, vienu pagrindinių akcentų laiko-
me saugumą, tad glaudūs Lietuvos ir Lenkijos santykiai yra 
būtini, įgyvendinant šią viziją.“

Lietuvos Respublikos Prezidentas pirmojo vizito į Lenkiją 
vyko laikydamasis nusistovėjusios užsienio politikos tradici-
jos ir išreikšdamas pagarbą abiejų šalių bendrai praeičiai: šiais 
metais minėtas Liublino unijos 450 metų jubiliejus, Lietuvos 
ir Lenkijos Draugiškų santykių ir gero kaimyninio bendradar-
biavimo sutarties 25-osios metinės, be to, šalys, priklausyda-
mos Abiejų Tautų Respublikai, 1791 m. gegužės 3 d. priėmė 
Konstituciją, laikomą pirmąja Konstitucija Europoje.

Antrasis Prezidento vizitas į Lenkiją numatytas rugsėjo 1 
dieną, kai bus minimas Antrojo pasaulinio karo 80-metis. 
Nausėda Lenkijoje turės progą susitikti su Trumpu. JAV pre-
zidentas lankysis Lenkijoje, kur rugsėjo 1 dieną vyks Antrojo 
pasaulinio karo pradžios 80-ųjų metinių minėjimas, ketvirta-
dienį pranešė lenkų vicepremjeras Jacekas Sasinas.

Sasinas neinformavo, kurių šalių vadovai dalyvaus minėji-
me, tačiau patvirtino, kad dėl prieš penkerius metus Maskvos 
įvykdytos Ukrainai priklausančio Krymo aneksijos į iškilmes 
nebuvo pakviestas Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas.

„Būtų netinkama minėti ginkluotos agresijos prieš Lenkiją 
metines dalyvaujant lyderiui, kuris šiandien taip elgiasi savo 
kaimynės atžvilgiu“, – portalui WP.pl sakė vicepremjeras.

Nausėdą atvykti pakvietė prezidentas Andrzejus Duda, su 
kuriuo jis susitiko antradienį.

Žiniasklaidos teigimu, per vizitą Lenkijoje Trumpas taip pat su-
sitiks su JAV kariais. Šalyje drauge su NATO pajėgomis rotaciniu 
principu tarnauja apie 5 tūkst. amerikiečių karių. Po Maskvos 
2014 metais įvykdytos Ukrainos Krymo regiono aneksijos bai-
minantis Rusijos agresijos, NATO per 2016 metų liepos viršūnių 
susitikimą Varšuvoje nusprendė Lenkijoje ir trijose Baltijos vals-
tybėse dislokuoti keturis rotuojamus tarptautinius batalionus.  

Naujasis Lietuvos Prezidentas

Lenkija - strateginė Lietuvos gynybos sąjungininkė

G.Nausėda ir A.Duda



7

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Prieš 86 metus, 1933 m. liepos 17 d. Vokietijoje, Soldino 
apylinkėje sudužo „Lituanica“ lėktuvas, kuriuo skrido lakū-
nai Steponas Darius ir Stasys Girėnas. Nelaimė įvyko 0 val. 
36 min. Lėktuvas sudužo be nusileidimo nuskridęs 6411 km, 
skrydis truko 37 val. 11 min. Abu lakūnai žuvo. Iki Kauno jiems 
buvo likę apie 645 km. 

Atlantą įveikė lengvai 
Kas ankštoje „Lituanica“ kabinoje vyko nuo pakilimo iki 

lemtingos akimirkos Soldino miške? Apie tai galima spėlio-
ti tik iš to meto orų suvestinių ir spręsti pagal pilotų ranko-
mis darytas žymas žemėlapyje: kursas, aukštis, greitis. Vėliau 
tai pedantiškai suregistruos prie sudužusio lėktuvo atvykę 
Vokietijos pareigūnai. Atrodo, Atlanto vandenynas, kurio la-
kūnai labiausiai baiminosi, nebuvo itin priešiškas. Tai liudi-
ja šalia vienos iš žymų paliktas įrašas: „Ramus, tykus oras“. 
Paskutinė žinia iš „Lituanica“ buvo gauta po 9 valandų skry-
džio, kai lėktuvas buvo virš Niufaundlando salos. 

Čia lakūnai išmetė baltu kaspinu perrištą raudoną maišelį 
su pranešimu, kad lėktuvas skrenda sėkmingai, o jo pilotai 
jaučiasi gerai: „Wire collect Associated News New York airpla-
ne Lituanica NR 688E all well and regards. Signed Stephen 
Darius Stanley Girėnas G C T 1910 July 15 th 1933.“ 

Vėliau „Lituanica“ turėjo skristi virš Londono ir Amsterdamo, 
tačiau žemėlapyje nubrėžta tokio kurso linija neprimargin-
ta žymių. Kada „Lituanica“ pasiekė Europos krantus, tyrimą 
atlikę vokiečiai nesiėmė spręsti, mat toje žemėlapio dalyje 
pilotai nepaliko jokių žymų. 

Yra žinomas įrašas S. Dariaus dienoraštyje: „Netoli Europos suti-
kome audrą...“, o toliau paminėta, kad „Lituanica“ perskrido šiau-
rinę Škotiją ir pasuko Šiaurės Vokietijos miesto Kylio kryptimi. 
Paskutinį kartą „Lituanica“ buvo pastebėta vėlų penktadienio 
vakarą virš Šiaurės Vokietijos. Tuo metu netoli Lenkijos sienos 
telkėsi dar Niujorko meteorologų prognozuota audra. Matyt, 
todėl pilotams teko keisti numatytą kursą. Galiausiai šiek tiek 
po vidurnakčio „Lituanica“ dar buvo pastebėta maždaug už 200 
kilometrų nuo Berlyno, netoli nacių koncentracijos stovyklos. 

Lietuviai laukė su dainomis 
Liepos 15 ir 16 d. Kauno radijas skelbė sensacingą praneši-

mą: „S. Darius ir S. Girėnas skrenda į Lietuvą!“. Visas kitas ak-
tualijas nustelbė šnekos apie nepaprastą įvykį. 

1933 m. liepos 16 d. vakare Kaunas buvo gyvas lyg vidur-
dienį, o į Aleksoto kalną iš visų sostinės pakraščių traukė 

nesuskaitoma minia. Kauno oro uoste pasirodant „Lituanica“ 
laukė apie 25 tūkst. žmonių. Visų žvilgsniai buvo nukreipti į va-
karus, į besileidžiančios saulės nurausvintą horizontą. Plieskė 
užžiebti Kauno radijo stoties žiburiai, virš miesto ratus suko 
karo lėktuvas. Minioje, ieškodami geriausios vietos įamžin-
ti šį įvykį, iš vienos vietos į kitą vaikščiojo dešimtys fotogra-
fų ir kino operatorių. Ant specialios pakylos laukė valdžios 
vyrai, tarp kurių ir pats ministras pirmininkas Juozas Tūbelis. 

„Atskrend sakalėlis per žalią girelę...“ – dainavo minia, ta-
čiau artėjant nakties valandoms balsai skambėjo vis nedrą-
siau. Liepos 17 d., jau gerokai po vidurnakčio, apie 2–3 val., 
dangų dengę žemi debesys pažeria smulkų įkyrų lietų, bet 
žmonės kantriai laukė. 7 val. ryte perlyti, pavargę nuo nemi-
gos, kartaus nusivylimo apimti žmonės ėmė skirstytis. 

Lėktuvą rado grybautoja 
Tuo laiku Vokietijos „Reuters“ žinių agentūra paskelbė trum-

pą pranešimą, kad Rytprūsiuose, netoli nuo Soldino mies-
telio, miške rastas dar neaišku kam priklausąs sudužęs lėk-
tuvas. Jį aptiko apie 5 val. ryto Kudamo kaimelio gyventoja, 
išėjusi į mišką grybauti. 

Šalia sudužusio lėktuvo gulėjo S.Dariaus kūnas, o žuvęs 
S.Girėnas tebesėdėjo kabinoje. Dar švietė kišeninis žibintu-
vėlis. Trys nelaimės metu sudužę laikrodžiai rodė 0 val. 36 
minutes. 

Kas iš tikrųjų nutiko tą naktį? Pirmasis ir vienintelis žino-
mas katastrofos liudytojas, Kudamo miestelio gyventojas 
Herbertas Griebenas, kitą rytą vokiečių pareigūnams pateiks 
tokius parodymus: „Liepos 17 d. apie 0.30 val. stovėjau 50 m. 
į šiaurę nuo viešbučio ir išgirdau iš šiaurės rytų krypties že-
mai skrendančio lėktuvo motoro ūžesį. Lėktuvas, kuris tu-
rėjo šviesą, skrido pirmiau iš šiaurės pro Kudhamm, paskiau 
pasuko į pietus maždaug link Rozentolio ir vėl pasukė į ry-
tus ir turbūt bus perskridęs per Telling ežerą. Nuo ten dau-
giau lėktuvo šviesos aš nebemačiau, bet motorą dirbant dar 
ir toliau girdėjau. Per trumpą laiką, maždaug 1-2 min., o gal 
ir dar mažiau, išgirdau labai smarkų smūgį. Smūgio balsas 
išsiskleidė tarpe kalniukų ir miškų ir todėl buvo sunku nu-
statyti smūgio kryptį. Kadangi tuo metu ir motoras nutilo, 
aš nusprendžiau, kad lėktuvas nukrito.“. 

Šalia Štargardo smuklėje buvę žmonės girdėjo praskrendan-
tį lėktuvą, matė iššautą signalinę raketą ir suprato, kad ieško-
ma vietos nusileisti. Sprendžiant iš šių parodymų, „Lituanica“ 
skrido puslankiu, tarsi pilotai tikrai būtų ieškoję tinkamos 

vietos nutūpti. Tam reikalui galėjo tikti netoli miško esanti 
lygi pievelė, tačiau jos lėktuvas nepasiekė. 

Kauną iš Vokietijos pasiekė vilties nepaliekanti telegrama. 
Tik liepos 17-osios vidudienį buvo paskelbtas tokio turinio 
pranešimas: „Kapitonas Stepas Darius ir Stasys Girėnas, per-
skridę vandenyną, atlikę tą didingą žygį mūsų tautos gar-
bei, šiandien apie 1 valandą tragingai žuvo Lietuvos priean-
gy, Vokietijoj, arti miesto Soldin. Skelbiame šią skaudžią ži-
nią Lietuvos visuomenei ir kviečiame visuotiniu gedulu pa-
gerbti žuvusius didvyrius. Lietuvos transatlantiniams lakū-
nams priimti komitetas ir Lietuvos aeroklubas.“ 

Palaidoti buvo iškilmingai 
Kitą dieną, liepos 18–ąją, katastrofos vietoje „Lituanicos“ liku-

čius apžiūrėjo iš Kauno atvykę Lietuvos atstovai. Jie turėjo pasi-
rūpinti deramu Dariaus ir Girėno palaikų pargabenimu į Lietuvą. 

Lietuvos Respublikos prezidento Antano Smetonos sprendi-
mu, paskelbtu liepos 17–ąją, jau sužinojus apie lakūnų žūtį, jie 
buvo apdovanoti Vyčio kryžiaus V laipsnio ordinais. Lietuvos 
Vyriausybė dėl Dariaus ir Girėno žūties paskelbė kelių die-
nų gedulą. 

Po tyrimo ir avarijos vietos fotografavimo vietinės admi-
nistracijos iniciatyva žuvusių lakūnų kūnai buvo pervežti į 
Soldiną, sutvarkyti, paguldyti tamsiuose ąžuoliniuose kars-
tuose, kurių šonuose bei galuose buvo įtaisytos masyvios 
gražios metalinės rankenos, ir pašarvoti koplytėlėje. Prie jų 
iki išgabenimo į Lietuvą stovėjo garbės sargyba. Po iškilmin-
gos procesijos, palydėti gausaus vietinių gyventojų, įvairių 
organizacijų ir Vokietijos valdžios atstovų nešamų vainikų, 
liepos 19 d. karstai su Dariaus ir Girėno kūnais parskraidinti 
iš Vokietijos į Kauną trimotoriu lėktuvu. 

Prie sienos su Vokietija juos pasitiko ir į Kauną atlydėjo de-
vynių Lietuvos karo aviacijos lėktuvų eskortas. Tą popietę 
Kauno aerodrome tragiškai žuvusius lakūnus pasitiko apie 
60 tūkst. žmonių minia. Kai tik didysis lėktuvas, lydimas es-
korto, pradėjo sukti ratą aplink miestą, sugaudė fabrikų sire-
nos, suskambo visų bažnyčių varpai. Žmonės verkė. 

Gedėjo ne tik Kaunas. Iškilmingą žuvusiųjų lakūnų sutiki-
mą ir laidotuves transliavo Lietuvos radijas. Lietuvos aero-
klubo ir lakūnų sutikimo komiteto pirmininkas Z. Žemaitis 
prie mikrofono šnekėjo labai susijaudinęs: „Jūs įrodėt pasau-
liui, kad ir mažos tautos žmonės gali atlikti milžiniškus žy-
gius, kurių pavydi galingos tautos. 

Tesinys - 10 psl. 

Istorijos puslapiai

Tragiškas ir didingas Dariaus ir Girėno skrydis

„Lituanica“ katastrofos vieta. 1933 m. liepos 17 d. „Lituanica“ virš Niujorko 1933 m.



9

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

www.usaimmigrationsource.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Pradzia - 8 psl. 
Parodėt mums kilnų pavyzdį, kaip reikia mylėti tėvynę. Ir kaip dabar, po 500 metų, Lietuvos 

vaikai stiprybę semia iš Vytauto Didžiojo darbų, taip mūsų ateities kartos, ypač jų jaunuo-
menė, seks jūsų kilniu pavyzdžiu ir žengs Lietuvos garbės keliais...“ 

Kitą dieną, liepos 20–ąją, nepaprastai iškilmingai vyko laidotuvių procesija, kurioje daly-
vavo apie 60 tūkstančių žmonių. Po pašarvojimo lakūnų kūnai buvo laikomi koplyčioje, į 
kurią plūdo minios žmonių. 

Vėliau vėlų liepos 23-iosios vakarą abu karstai buvo atvežti į Teismo ir socialinės medici-
nos institutą, kur atliktos ekspertizės. Galiausiai nuspręsta kūnus balzamuoti. Ši procedūra 
truko devynis mėnesius. Įdėti į specialius karstus su stiklu, jie vėl buvo rodomi žmonėms. 
Jau pirmąją dieną sulaukta apie 30 tūkst. lankytojų. Į specialiai pastatytą mauzoliejų karstai 
buvo perkelti 1937 m. lapkričio 1-ąją. 

Ieškojo vietos nusileisti 
„Lituanicos“ katastrofą ėmė tirti Lietuvos aviacijos specialistų komisija, kuriai vadovavo 

Dariaus geras bičiulis, aviacijos inžinierius konstruktorius pulkininkas (vėliau generolas) 
Antanas Gustaitis. Komisijos išvados – palietusi spygliuočių viršūnes, „Lituanica“ jas prilenkė, 

ėmė laužyti, nukirto šešias pušis, rėžėsi į žemę ir apvirto. Specialistai kruopščiai apžiūrė-
jo sudužusio lėktuvo dalis, motorą. Pastebėta virš Štargardo „Lituanica“ dar skrido pusan-
tros valandos. 

Lakūnai ieškojo vietos nusileisti. Kas vertė tai daryti? Sprendžiant iš skridimo laiko, benzi-
no dar turėjo pakakti šešioms septynioms valandoms. Jei lakūnai būtų jautę, kad gali jo pri-
trūkti, jie būtų nusileidę anksčiau, dar prieš sutemstant. Galiausiai komisija priėjo prie išva-
dos, kad katastrofa įvyko dėl blogų oro sąlygų ir nedidelių variklio darbo sutrikimų. 

Taip skambėjo oficiali versija, ir niekas jos nepaneigė iki šiol. Beje, išvadose neužsimena-
ma apie žmogiškąjį veiksnį ir apie tai, kad pilotai, 37 valandas praleidę ankštoje kabinoje, 
visą laiką girdėdami nepaliaujamą variklio gausmą, stengdamiesi nenukrypti nuo užsibrėž-
to kurso ir nuolat jausdami įtampą, galėjo mažų mažiausiai pervargti. 

Kita vertus, vokiečių pateikti duomenys kalba apie atmosferos slėgio skirtumą Niujorke ir 
katastrofos vietoje. Vadinasi, lėktuvo aukštimatis galėjo rodyti didesnį aukštį, ne tą, kuriuo 
iš tikrųjų skrido „Lituanica“ prieš kliudydama Soldino pušų viršūnes. Vokiečiai savo ataskai-
toje rašo, kad lakūnai buvo visiškai praradę orientaciją, nes ilgą laiką blaškėsi pavojingai že-
mai. Lietuviai žmogiškojo faktoriaus nepabrėžė – galbūt nenorėjo griauti gimstančios le-
gendos apie neklystančius tautos herojus.    

Žuvusių „Lituanica“ lakūnų karstų sutikimas Kauno aerodrome. 1933 m. liepos 19 d. Žuvusių „Lituanica“ lakūnų pagerbimo procesija Kauno centre. 1933 m. liepos 19 d.

JAV Prezidento administracijos patarėjas, LR Garbės konsulas JAV dr. Jonas Prunskis dalyva-
vo liepos 12 d. Vilniuje vykusioje Prezidento Gitano Nausėdos inauguracijoje. Prezidentūros 
kieme vykusio iškilmingo priėmimo metu Garbės konsulas dr. Jonas Prunskis pasveikino 
Prezidentą pradėjus eiti šias atsakingas pareigas ir palinkėjo sėkmės stiprinant Lietuvą ir 
kuriant gerovės valstybę. 

Viešėdamas Lietuvoje Garbės konsulas dr. Jonas Prunskis susitiko su Lietuvos politikais, 
visuomenės veikėjais, diskutavo Lietuvos vidaus ir užsienio politikos klausimais.  

LR Garbės konsulo JAV dr. J. Prunskio 
vykdomoji padėjėja Loreta Timukienė    

Nuo 1939 metų Europos krepšinio sostine pelnytai tapo Kaunas, tuomet ir Lietuvos sos-
tine... Šiemet švenčiant Sporto halės 80-metį ir ta pačią vyrų rinktinės pergalės sukaktį ap-
lankėme Santakos g. 11 sparčiai kylančius 4 aukštų (kaip ir krepšinio varžybose 4 kėlinukai) 
Krepšinio namus. Kartu su ŠALFASS atstovu Lietuvoje Žilvinu Bubliu dalyvavome Lietuvos 
krepšinio federacijos prezidento Arvydo Sabonio ir generalinio sekretoriaus Mindaugo 
Špoko vadovaujamoje delegacijoje statybų vietoje, vertinome jau atliktus darbus, kalbėjo-
mės apie dar laukiančius ateityje. Šiandien buriame šio unikalaus projekto rėmėjus iš viso 
pasaulio, jau dabar galime pasiūlyti didžiausiems mūsų tautos sporto šakos Nr. 1 gerbėjams 
pirmiesiems užsisakyti vardinę plytelę per www.parama.krepsinionamai.lt – už vieną auka 
350 eurų, taip iš karto įsiamžinsite labiausiai lankytinoje ne tik Kauno, bet ir visos Lietuvos 
vietoje, skirtoje Krepšinio šimtmečiui mūsų šalyje 2022 m. Mes Už Lietuvą!   

Laurynas Misevičius

LR Prezidento inauguracijoje

Garbės konsulas dalyvavo 
inauguracijoje

Unikali galimybė įsiamžinti

Krepšinio namai Kaune

Dr. Jonas Prunskis (d.) su LR Prezidentu Gitanu Nausėda priėmimo metu. 



11

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Varikozinės venos kamuoja 1 iš 4 žmonių, o vasaros 
karštis paaštrina varikozės keliamą diskomfortą. 

Jei jūsų vasarą apkartina kojų skausmas, skambinkite 
mums ir susitarkite dėl nemokamo ištyrimo. 

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

PASVEIKITE GREITAI 

d iaukitės 

vasara

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Liepos 1–4 dienomis Nidoje vyko metinis Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės ir Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjungos lyde-
rių suvažiavimas, į kurį susirinko 60 dalyvių iš 27 šalių. Atvyko 
lietuviai net iš Singapūro, nors ten dar nėra bendruomenės 
padalinio. Nebuvo lietuvių tik iš Afrikos. 

Suvažiavimas buvo skirtas Pasaulio lietuvių metams ir 
Lietuvių Chartos 70-mečiui paminėti. Ypatingas dėmesys 
buvo skiriamas diasporos politikos formavimui, tapusiam 
ypač aktualiu po Prezidento rinkimų ir referendumo dėl pilie-
tybės išsaugojimo, kuomet užsienyje gyvenantys Lietuvos pi-
liečiai pademonstravo beprecedentį aktyvumą. Suvažiavimo 
metu buvo pristatomi projektai ir renginiai, skirti Pasaulio lie-
tuvių metams paminėti, ieškoma būdų stiprinti užsienio lie-
tuvių organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą ir užmegzti 
glaudesnį ryšį su LR institucijomis. Buvo diskutuojama kraš-
tų lietuvių bendruomenių ir PLB valdybų bendros veiklos vi-
zijos ir daugeliu kitų aktualių klausimų.

Nidoje vykęs Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) suva-
žiavimas aptarė ir įvertino referendumo dėl dvigubos piliety-
bės rezultatus bei galimus tolimesnius žingsnius šiam tikslui 
pasiekti. Pasak PLB pirmininkės Dalios Henke, referendumo 
rezultatai prilygsta stebuklui. Dabar išeivijoje – kaip niekad 
anksčiau jaučiamas didžiulis susitelkimas. Užsienyje gyvenan-
tys lietuviai tikisi, kad naujasis šalies vadovas G. Nausėda su-
gebės rasti būdus, kaip įteisinti dvigubą pilietybę. 

„Suvažiavimas buvo ir sėkmingas, ir iškilmingas. Tai – pagrindi-
nis PLB renginys, paminint Pasaulio lietuvių metus bei Lietuvių 
chartijos 70-metį, dėka kurios prieš šešiasdešimt vienerius metus 
susikūrė PLB. Nidoje buvo puiki proga dar kartą prisiminti ir įver-
tinti, kaip prezidentas Valdas Adamkus sako, Lietuvių chartijos, 
prilygstančios Pasaulio lietuvių biblijai, reikšmę“, – sakė D. Henke. 

– Ar šiuo metu Lietuvių chartija – dar aktuali? 
– Ji tokia pat aktuali, o jos dvasia gyva, kaip ir septynis de-

šimtmečius. Juk chartijoje minima pasaulio lietuvių vienybė, 
tautos tapatybė bei išlikimas – ir šiandien minimi kasdien, ir 
šiandien mums visiems gyvybiškai svarbūs dalykai. Nors pri-
valome prisitaikyti prie šių dienų gyvenimo aktualijų, tačiau 
chartijoje minima lietuviškos raštijos ir spausdinto žodžio svar-
ba, kaip niekad anksčiau gyva pastaruoju metu – juk išeivijoje 
teko uždaryti ne vieną lietuvišką leidinį, nes žiniasklaidos lei-
diniai vis sparčiau persikelia į internetą. Kalbant apie Lietuvos 
valstybingumą, tautos tapatybę ar lietuvių kalbos išsaugojimą 
bei puoselėjimą, kiekvieną chartijos žodį šiandien perskaity-
tumėm tokia pačia intonacija, kaip juos prieš septyniasdešimt 
metų tarė chartijos autoriai. Tačiau mes aptarėme, kaip char-
tija bus skaitoma ar suprantama lietuvių 2025 m. 

– Gyvendama Vokietijoje, jaučiate išeivijos gyvenimo 
pulsą. Ar sunku išlaikyti lietuvybę? 

– Nelengva, nes – labai daug pagundų asimiliuotis tų ša-
lių, į kurias išvykę lietuviai, visuomenėse. Viena vertus, labai 
svarbu – su kokia nuostata savo šaknų atžvilgiu išvyksta tau-
tiečiai iš Lietuvos. Kita vertus, juk užsienyje jau užaugo nau-
ja karta lietuvių, kurie iš niekur į vieną ar kitą šalį neatvyko. 
Vadinasi, jiems būtina padėti išsaugoti lietuvybę. Džiugu, 
kad tėvai vaikus leidžia į lietuviškas mokyklas, kurių visame 
pasaulyje šiuo metu yra 230. Jas pakankamai efektyviai ku-
ruoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (ŠMSM). 

Remdamasi savo patirtimi, galėčiau pastebėti, kad vaikams 
labai pravartu atvykti į Lietuvoje organizuojamas vasaros sto-
vyklas, o taip pat – pavasaroti pas senelius arba artimuosius. 
Bendravimas su jais – neįkainojama galimybė lietuvių kal-
bai išsaugoti, susipažinti su Lietuvos tradicijomis, papročiais 
ir, apskritai, pamatyti tikrąją Lietuvą. Taip pat būtų labai ge-
rai, jei savivaldybės sugebėtų sudaryti galimybes išeivių vai-
kams vasaromis ar per atostogas Lietuvoje lankyti darželius. 
Juose irgi galima būtų išeiti puikią lietuvių kalbos mokyklė-
lę. Manyčiau, kad mums visiems sektinu pavyzdžiu galėtų 
būti Izraelio tradicija, kuri sako, jog kiekvienas vaikas, gyve-
nantis užsienyje, nors kartą metuose privalo pamatyti Izraelį. 

Nidoje visi pasidžiaugėme vienos Pasaulio lietuvių jauni-
mo sąjungos atstovės iš Argentinos, jau trečios lietuvių emi-
grantų kartos palikuonės, itin gražia lietuvių kalba. Ji buvo 
atsivežusi net savo protėvių išsaugotą trispalvę ir Vytį. Tokių 
fenomenalių jaunuolių net Lietuvoje – reta. 

– Kokios svarbiausios PLB ryšių ir bendravimo su 
Lietuvos valdžios institucijomis problemos? 

– Diskutavome, kaip galima būtų pagerinti, pagyvinti ry-
šius su Kultūros, ŠMSM, Užsienio reikalų ministerijomis. 
Aptarinėjome ir referendumo dėl dvigubos pilietybės re-
zultatus. Iki šiol išeivijoje gyvenantiems lietuviams svarbus 
ir nesibaigiantis Didžiojoje Britanijoje Brexit'as. Bene pirmą 
kartą į PLB suvažiavimą buvo atvykę dešimt naujai išrinktų 
Lietuvos savivaldybių vadovų. Pabendrauti akis į akį buvo 
tikrai labai naudinga. 

– Kokias išvadas padarėte, aptarinėdami referendumo 
dėl dvigubos pilietybės rezultatus? Ko pritrūko, kad ne-
pavyko pasiekti užsibrėžto tikslo? 

– Referendumo rezultatai prilygsta stebuklui ir pilietišku-
mo pergalei. Vien užsienyje užsiregistravo ir dalyvavo refe-
rendume trigubai daugiau balsavimo teisę turinčių lietuvių, 
nei per ankstesnius rinkimus ar referendumus. Be to, didžioji 

dauguma Lietuvoje gyvenančių lietuvių pritarė dvigubai pi-
lietybei. Tai – irgi svarbus laimėjimas. Referendumas juk įvyko, 
tačiau, kaip išsiaiškinome, tų keliolikos procentų iki reikiamo 
balsų kiekio, deja, pritrūko dėl techninių kliūčių. Suomijoje, 
Italijoje ir kitose šalyse laiškai laiku nepasiekė adresatų, to-
dėl žmonės negalėjo išreikšti savo politinės valios. 

– Galbūt suvažiavime buvo aptarti tolimesni veiksmai, 
siekiant dvigubos pilietybės? Kokiais keliais galima būtų 
judėti link šio tikslo? 

– Buvo vieningai pritarta nuostatai, kad referendumo re-
zultatai parodė, jog Lietuvos politikai kuo skubiau turi im-
tis visų įmanomų veiksmų, kad dviguba pilietybė vis dėlto 
būtų įteisinta. Viena iš itin objektyvių priežasčių neatidėlio-
ti šios problemos sprendimo ateičiai – Brexit'as ir Didžiojoje 
Britanijoje gyvenančių lietuvių likimai. Tikimės, kad, pradėjęs 
dirbti, naujasis prezidentas G. Nausėda susodins prie ben-
dro stalo patyrusius teisininkus ir politikus, kad kuo skubiau 
būtų rasti tinkami teisiniai sprendimo būdai dvigubai pilie-
tybei įteisinti. Pagaliau, dabar jau ir Konstitucinis Teismas 
turėtų įsiklausyti į pareikštą tautos valią. Juk beveik milijo-
nas lietuvių palaikė dvigubos pilietybės atsiradimą. Mano 
galva, dar kartą to paties klausti tautos būtų tiesiog kvaila. 

– Prieš PLB suvažiavimą ir anksčiau girdėjosi, kad išei-
viai norėtų Seime turėti savo atstovus. Ar šį klausimą 
Nidoje aptarinėjote? 

– Vilniaus Naujamiesčio rinkimų apygardoje balsuoja visi 
išeiviai. Joje berods yra registruota daugiau nei 30 tūkst. rin-
kėjų. Taigi, pagal šiuos skaičius išeiviai į Seime turėtų teisę 
deleguoti bent du savo atstovus. Tai irgi įrodė referendumas 
dėl dvigubos pilietybės. Tie visi techniniai nesklandumai per 
balsavimą referendumo ir rinkimų metu akivaizdžiai parodė, 
kad būtina kuo skubiau išeiviams suteikti galimybę balsuo-
ti internetu. Juk, Vyriausiosios rinkimų komisijos duomeni-
mis, užsienyje gyvena apie 300 tūkst. balsavimo teisę turin-
čių lietuvių. Todėl ir šiuo klausimu klausimu politikai priva-
lėtų pasukti galvą ir priimti būtinus sprendimus. Gi ne tau-
ta tarnauja politikams, o jie – tautai. 

– Ar suvažiavimo metu buvo patvirtinti kokie nors nau-
ji PLB dokumentai? 

– Suvažiavimams tokie įgaliojimai nesuteikiami, dokumen-
tus priima PLB Seimas. Tačiau mes priėmėme kelias rekomen-
dacijas. Viena jų kreipėmės į Kultūros ministeriją, prašydami, 
kad joje atsirastų etatas darbuotojui, kuris rūpintųsi išeivi-
jos kultūros reikalais. Labai stinga profesionalios pagalbos 
išeivijos chorų, šokių kolektyvų vadovams, o taip pat – ren-
giant ir teikiant projektus Kultūros tarybai.  

PLB informacija
Evelinos Kislych-Šochienės nuotraukos

Pasaulio lietuvių bendruomenė

PLB ir PLJS lyderių suvažiavimas

Išeivijos atstovai į Nidą buvo suvažiavę iš 26 pasaulio šalių. PLB suvažiavimo dalyviai.



13

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

USA Natural Health Clinic

Adresas:
840 West Irving Park Rd, 

suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: 
(773) 283-8420; 

Faksas: (773) 799-8609 

Nemokamas parkavimas 
prieš Thorek Memorial 

ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų plaukelių 
šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus nagų grybelio 
gydymas, kolageno gamybą ir odos atsinaujinimą 
skatinanti mikroadatinė terapija lygesnei, stangresnei odai 
bei randų, raukšlių ir išsiplėtusių porų gydymui, odos 
patempimas lazeriu, unikalus aknės gydymas, kapiliarų 
šalinimas lazeriu, odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis odos 
šveitimas, dermaplaning procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 

Padedame parinkti jūsų odos poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. Prieinamos kainos. 

Nemokama 
konsultacija

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

www.orthodonticexperts.com
www.unitedstatestaxservices.us


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Kitąmet sukanka 130 metų nuo JAV sukurto vieno popu-
liariausių sporto žaidimų pasaulyje dabar evoliucijos pra-
džios... Lietuvoje krepšinis įgavo pagreitį prieš 80 metų, 
kuomet vyrų rinktinė antrąjį kartą tapo Europos čempi-
onais tuometinėje sostinėje Kaune. Vienas labiausiai iš-
protėjusių dėl šio „oranžinio kamuolio šokio“ žmonių 
Lietuvos pakraštyje jau keli dešimtmečiai yra joniškietis 
Leonas Karaliūnas, 2009-aisiais Lietuvos Tūkstantmečio 
proga pradėjęs iki tol niekur pasaulyje neregėtą projektą... 

unikalų krepšinio muziejų. Šiemet liepos 6-ąją, Valstybės 
dienos proga, 400 metų jubiliejų atšventusio šio Šiaurės 
Lietuvos miesto savivaldybėje pažymėti Joniškyje įkur-
to Krepšinio muziejaus 10-čio rinkomės ne tik iš įvairių 
gimtinės miestų, bet ir Latvijos, Ukrainos bei tolimojo 
Portlando, kur 7 savo karjeros metus atžaidė ir LKF prezi-
dentas Arvydas Sabonis. Kartu su Lietuvos krepšinio legen-
da apžiūrėjome specialią paroda, skirtą 1939 m. Europos 
čempionams, po to drauge su kitais svečiais sveikinome 

Leoną Karaliūną ir Joniškio miestą su tokiu ypatingu pasie-
kimu, kurio nei vienoje aikštelėje neiškovotų niekas! Tuo 
tarpu mažasis Rokas-Sabonis ir „dėdė Sabonis“ pirma syki 
susitiko akis į akį ir tarėsi dėl tolimesnio bendradarbiavi-
mo kuriant Krepšinio namus ateities kartoms Laikinojoje 
sostinėje. Pasaulio lietuvių vardu šių eilučių autorius iš-
reiškė L. Karaliūnui didelę padėką už sporto šakos Nr. 1 
Lietuvoje įamžinimą, perdavė ŠALFASS organizacijos au-
ką-paramą muziejui ir pažadėjo 47 šalių PLB kraštų pa-
stovų dėmesį krepšinio paveldui Joniškyje. Šventinis va-
karas baigėsi Tautiškos giesmės giedojimu, kaip ir visur 9 
val. Lietuvoje ir visame plačiame pasaulyje!   

Laurynas Misevičius

Krepšinio šalis

Unikalus muziejus Joniškyje



15

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Nesvarbu, ar dieną ketinate dirbti biure, ar bėgti maratoną 
– visiems svarbu rytą pradėti žvaliai ir energingiems būti iki 
dienos pabaigos. Pasak trenerės Ritos Balčiauskaitės, į savo 
gyvenimą įvedus tinkamą rutiną, keltis tampa gerokai len-
gviau, o kūnas visuomet jaučiasi jaunas. Trenerė sako, kad 
energijos ir žvalumo galime pasisemti ne tik iš sveikų mais-
to produktų, bet ir fizinės veiklos. Pasak jos, rytais savęs alinti 
nereikėtų, o budinti kūną galima pradėti dar lovoje: 

„Lengvus tempimo pratimus galima pradėti jau lovoje – nerei-
kia šokti iš lovos vos nuskambus žadintuvui. Duokite kelias minu-
tes sau, šiek tiek išjudinkite sąnarius, čiurnas, plaštakas, ištemp-
kite nugarą, rankas, pečių juostą, o tuomet palengva atsikelkite.“

Rytinė mankšta – lėta, bet efektyvi
Trenerė pataria kiekvieną rytą atrasti laiko 10–15 minučių 

trukmės mankštai, kurią rekomenduoja atlikti pagal mėgs-
tamą muziką. „Muzika suteikia energijos, mankšta paruošia 
mūsų kūną darbui, veikia kaip žadintuvas. Jei įvedame tokią 
rutiną į savo gyvenimo būdą, po kurio laiko pamatysime, kad 
ir keltis taps lengviau, bus geresnė nuotaika, eisime į darbą 
energingi ir žvalūs“, – sako R. Balčiauskaitė.

Rytinė mankšta neturėtų būti intensyvi, ji daugiau skirta 
pratempti raumenis, nubudinti kūną. Kiekvienai dienai, sako 
trenerė, puikiai tiks jogoje praktikuojamas Saulės pasveiki-
nimas: „Ištempiame nugarą, bandome rankomis pasiekti lu-
bas, vėliau palengva lenkiamės žemyn, pratempiame gali-
nius raumenis. Taip pat galima atlikti lengvus posūkius, juos 
užfiksuoti, kad raumuo temptųsi palengva.“

Tiesa, norint palaikyti gerą fizinę formą, vien rytinės mankš-
tos neužteks. „Visiems reikėtų susikurti įprotį nepriklausomai 

nuo sezono turėti aktyvią veiklą – eiti sportuoti į lauką, bė-
gioti su šunimi, eiti į sporto salę. Idealus variantas – rytinė 
mankšta, sveiki užkandžiai ir maistas dienos metu bei tre-
niruotė vakare.

Pusryčiai – pagal organizmo ritmą
Trenerė tikina, kad geram rytui ir energijos užtikrinimui vi-

sai dienai reikėtų rinktis pusryčius, kurių suteikiama energi-
ja išsiskiria lėtai. Tokie produktai – bananai, avižos, grūdai, 
kiaušiniai. Be to, per dieną būtina suvartoti daug daržovių 
ir vaisų, nepersivalgyti ir gerti daug vandens.

Pasak medicinos mokslų daktarės, gydytojos dietologės 
Editos Gavelienės, energijos visai dienai gali suteikti vertin-
gi ir maistingi pusryčiai. Tiesa, kiekvienam pusryčiaujančiam 
reikėtų atsižvelgti į tai, kokiu ritmu dirba ir ko reikalauja jo 
organizmas.

„Kiekvienam rytas gali prasidėti visiškai skirtingai, nes žmonės 
yra įvairūs. Viskas priklauso nuo to, ar žmogus pagal savo biori-
tmus yra vyturys ar pelėda – ar keliasi anksti, ar vėlai“, – gydytoja.

Jei ryte atsikelti lengva ir tai darote anksti, verčiau suvalgy-
ti sočius pusryčius, nes dažnas planuoja pietų pertrauką, o 
„vyturėliams“ bus lengviau be užkandžiavimų sulaukti pie-
tų. „Kai žmogus žino, kad visa diena nusimato darbinga, tai 
yra, bus ne tik sėdėjimo, bet ir fizinės veiklos, jo rytas ir turė-
tų būti sotesnis: turtingas angliavandenių, baltymų. Tai galė-
tų būti, pavyzdžiui, kiaušinienė, varškė su trupučiu medaus 
ar sauja uogų. „Pelėdžiukams“ kiek kitaip – kai ryte atsikelti 
labai sunku, pusryčiai turėtų būti lengvesni, pavyzdžiui, vai-
siai ar indelis jogurto, o sotesnis valgymas galėtų nusikelti į 
šiek tiek vėlesnį laiką“, – pataria E. Gavelienė.

Pasak jos, energija, ne tik fizinė, bet ir emocinė, kurią gau-
name su maistu, priklauso nuo produktų sudėties ir savijau-
tos pavalgius. Todėl verta pasidomėti maisto produktų su-
dėtimi, o svarbiausia, žinant savo dienotvarkę, nepatingėti 
pusryčius pasiruošti iš vakaro.   

Kraujavimas iš nosies gali atrodyti kaip gan menkas nega-
lavimas, tačiau jis niekada neištinka be priežasties ir dažnai 
yra kokio nors negalavimo, kartais ir labai rimto, simptomas. 
Kraujavimo atvejai padažnėja vasarą – tą lemia sausas aplin-
kos oras,  perkaitimas saulėje, tačiau priežastys gali slypė-
ti ir giliau, o kai kuriais atvejais, būtent sureagavus į šį simp-
tomą galima apsaugoti širdį.

Vaistininkė Regina Molotkova pasakoja sutinkanti nemažai 
atvejų, kai kraujavimą paskatina infekcinės kvėpavimo takų 
ligos, kurios pažeidžia nosies gleivinę: kraujagyslės tampa 
trapios ir stipresnis nosies pūtimas lengvai gali įplėšti jų sie-
nelę. Tiesa, kraujavimą gali sukelti ir išsausėjusi nosies gleivi-
nė bei temperatūrų kaita, ypač tai aktualu šiltą vasarą.

„Jaučiant šaltį nosies gleivinė susitraukia, šilumos metu 
– išsiplečia. Nosies kraujagyslėms nuolat išsiplečiant ir 

susitraukiant, jos galiausiai pratrūksta. Tai dažnai nutinka 
karštą vasarą, kai iš kondicionieriais vėdinamos patalpos 
ar automobilio išeinama į karštą orą lauke“, – paaiškina R. 
Molotkova. Ji atidesniems pataria būti ir prasidėjus sodo dar-
bų sezonui – ilgiau užsiimant aktyvia veikla tiesioginių sau-
lės spindulių atokaitoje gresia perkaitimas, kurį neretai lydi 
stiprus kraujavimas iš nosies.

Pasak vaistininkės, įtakos tokiam negalavimui turi ir per-
vargimas, stresas, taip pat vitaminų K ir C trūkumas, kartais 
kraujavimas gali pranešti apie sumažėjusį trombocitų kie-
kį kraujyje. Šią problemą gali paskatinti ir aukštas nekon-
troliuojamas kraujo spaudimas, nėščiosioms – hormoninės 
pusiausvyros pokyčiai, o taip pat medikamentų nuo skaus-
mo, pavyzdžiui, aspirino, perdozavimas.

Ieškokite priežasties
Dažnai pasireiškiant kraujavimui, būtina šalinti jį sukėlusią 

priežastį – vengti ar sumažinti stresą, stiprinti kraujagysles 
rutino ir vitamino C derinių preparatais. Esant pasikartojan-
čiam kraujavimui iš nosies ir nerandant vidinės organizmo 
priežasties, reikėtų įvertinti aplinką, kurioje būnate ir pasi-
rūpinti nosies gleivinės drėkinimu paprasčiausiu alyvuogių 
aliejumi arba įsigyti specialų aliejinį purškalą.

„Atkreipkite dėmesį ir į kitus naudojamus preparatus – daž-
nas nosies purškalų su ksilometazolinu vartojimas dar labiau 
sausina nosies ertmę ir didina kraujavimo riziką. Be to, nors 
jūros vanduo yra puiki priemonė nosies higienai palaikyti, 
tačiau naudojamas netinkamai ar per dažnai, gali šiek tiek 

sausinti nosies ertmę, todėl išsivalę nosį, nepamirškite jos 
padrėkinti“, – pataria vaistininkė.

Dažna kraujavimo iš nosies priežastis, ypač vyresnio amžiaus 
žmonėms, gali būti padidėjęs kraujospūdis, todėl svarbu re-
guliariai matuoti ir kraujo spaudimą. Pasak vaistininkės, padi-
dėjus spaudimui kiti akivaizdūs požymiai gali ir nepasireikš-
ti, žmogus gali jaustis visiškai gerai, bet, nieko nesiimant, il-
gainiui didėja tikimybė susirgti širdies ir kraujagyslių ligomis.

Stabdykite teisingai
Prasidėjus kraujavimui iš nosies vaistininkė pirmiausiai 

pataria nusiraminti ir atsisėsti taip, kad galva būtų pa-
lenkta ir kraujas galėtų nutekėti žemyn. „Prasidėjus krau-
javimui, neretai dar vis instinktyviai norima versti galvą 
atgal, tačiau taip kraujas ims tekėti per gerklę, todėl gali 
pasidaryti bloga, galite pradėti springti, vemti“, – paaiš-
kina R. Molotkova.

Greitesniam kraujavimo sustabdymui reikėtų suspausti no-
sies sparnelius, ant sprando uždėti šaltą kompresą ir ramiai 
palaukti apie 10 min. Esant nestipriam kraujavimui, tokį kom-
presą galima uždėti ir ant nosies. Jeigu tai nepadeda, vais-
tininkė pataria į nosį įsikišti vatos gabalėlį ir elgtis taip pat – 
suspausti nosies kraštelius ir palenkti galvą žemyn.

Vaistininkė sako, kad kraujas iš nosies dažniausiai nėra pa-
vojingas, tačiau esant stipriam ir ilgai besitęsiančiam krau-
javimui, ypač jeigu kraujuojantis žmogus jaučia silpnumą, 
smarkėja širdies plakimas, bąla veidas, ima svaigti galva ar 
kraujavimas nuolat kartojasi, būtina kreiptis į gydytoją.   

Žvalus rytas

Kad visą dieną nestigtų energijos

Vaistininkė pataria

Kraujavimas iš nosies: menkniekis ar pavojus?



17

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Milijonų dalybos, išskirtinės žvaigždžių nuotraukos, karš-
čiausios naujienos – viskas telpa šiame interneto kanale. 13-
ojo „Twitter“ gimtadienio proga peržvelkime 10 įdomių fak-
tų, kurie padės geriau susipažinti su „Twitter“.   

„Twitter“ galėjo būti pavadintas 
„Friendstalker“ 

Vienas iš „Twitter“ įkūrėjų,  Evanas Williamsas, pasiūlė tokį 
pavadinimą naujam socialiniam tinklui, tačiau idėja buvo 
atmesta, nes skambėjo pernelyg keistai ir nejaukiai. Vėliau 
žodyne netyčia radę žodžio „twitter“ (liet. čiulbėjimas)  api-
būdinimą, kūrėjai nusprendė, kad toks pavadinimas puikiai 
atitinka norimą socialinio tinklo idėją ir pasirinko būtent jį.

Pirmoji „Twitter“ žinutė
„Twitter“ įkūrėjas Jackas Dorsey pirmąją žinutę socialinia-

me tinkle parašė 2006 kovo 21 d. 21:50. Ji skambėjo taip: 
„Tiesiog kuriuosi savo twttr.“

„Twitter“ paukštukas turi vardą
Kaip atrodo „Twitter“ logotipe pavaizduotas mielas mėly-

nas paukštukas aiškinti nereikia – tai vienas atpažįstamiausių 

logotipų pasaulyje. Tačiau ar žinojote, kad šis paukštukas turi 
vardą? Ir ne, tai nėra Cypsius ar Tweety, kaip kartais mano-
ma. Paukštelio vardas... Laris (Larry). Taip paukštukas pava-
dintas krepšininko Larry Birdo garbei.

Grotažymes sukūrė ne „Twitter“
Grotažymes, padedančias sujungti mintis tomis pačiomis 

temomis į vieną vietą „Twitter“ pradėjo naudoti dar 2007 me-
tais. Vėliau jas perėmė ir kiti socialiniai tinklai, todėl gali pa-
sirodyti, kad „Twitter“ sukūrė grotažymes. Tačiau toks būdas 
buvo naudojamas dar praeitame amžiuje, bendraujant inter-
neto kambariuose IRC ir iš ten perkeltas į „Twitter“.

Kodėl „Twitter“ žinutės 
apribotos iki 140 simbolių?

Šis formatas pasiskolintas iš SMS žinučių. Telefonuose jos 
turi 160 simbolių. Ilgesnės yra skaidomos ir siunčiamos per 
kelis kartus. Kompanijos kūrėjai nusprendė pasiskolinti šį ap-
ribojimą, kad esant reikalui, „Twitter“ žinutės nebūtų skaido-
mos. Kodėl jos apribotos iki 140, o ne 160 ženklų? 20 žen-
klų kūrėjai paliko siuntėjo vardui arba slapyvardžiui, o liku-
sius – žinutės turiniui. Praėjusiais metais kompanija galimų 
ženklų skaičių padvigubino – dabar jis siekia 280 simbolių.

„Twitter“ – greičiau nei žiniasklaida
2009 m. sausio 15 d. nutiko laimingai pasibaigęs nelaimin-

gas atsitikimas – „US Airways“ orlaivis avariniu būdu sėkmin-
gai nusileido ant Hadsono upės Niujorke. Socialiniame tinkle 

„Twitter“ šios istorijos nuotrauka atsirado pirmiau nei tradi-
cinėje žiniasklaidoje, todėl kompanija gavo daug dėmesio 
ir pripažinimo dėl to, jog yra puikus įrankis greitai ir efekty-
viai perduodant svarbias žinutes.

„Twitter“ ilgą laiką buvo nuostolingas
Sunku patikėti, kad vienas populiariausių socialinių tinklų 

gali būti nepelningas, tačiau iki pat 2017 metų pabaigos 
„Twitter“ buvo būtent toks. Kompanija pranešė, kad 2017 
ketvirtasis ketvirtis pirmą kartą verslui atnešė pelno.

Kas turi daugiausiai sekėjų?
Tai – JAV dainininkė Katy Perry, kuri turi 108 milijonus sekė-

jų. Ji lenkia tokias įžymybes kaip Barakas Obama, Donaldas 
Trumpas ar LeBronas Jamesas.

Kokia žinutė turi daugiausiai pasidalinimų?
Šis titulas priklauso Japonijos verslininkui Yusaku Maezawa. 

Jis 2019 metų pradžioje pranešė, kad per 2018 metų žiemos 
švenčių laikotarpį jo elektroninė parduotuvė pardavė pre-
kių už 10 milijardų Japonijos jenų. Todėl ta proga nusprendė 
padovanoti 100 milijonų Japonijos jenų dešimčiai atsitikti-
ne tvarka pasirinktų žmonių, kurie pasidalins jo įrašu. Žinute 
pasidalino daugiau nei 4,5 milijono žmonių.

Kiek vartotojų naudojasi „Twitter“?
2019 m. pirmojo ketvirčio duomenimis, kas mėnesį „Twitter“ 

susilaukia 330 milijonų aktyvių vartotojų.  

Ar galite suskaičiuoti, kiek kartų per pastarąją savaitę 
bendraudami socialiniuose tinkluose panaudojote „emo-
džius“? Emocijas išreiškiantys simboliai neabejotinai yra 
tapę neatsiejama virtualaus gyvenimo dalimi, leidžiančia 
visiems suprantama kalba išsakyti savo mintis ir nuotai-
ką. Liepos 17 dieną minima pasaulinė „emodži“ diena, to-
dėl dalinamės įdomiais ir negirdėtais faktais apie visiems 
pažįstamus simbolius.

Pirmieji „emodži“ sukurti japono?
Nors jaustukai populiarėti pradėjo tik nuo 2012 m., o jiems 

skirta Pasaulinė diena pirmą kartą paminėta tik 2014-aisiais, 
šiandien emocijas išreiškiantiems simboliams iš tiesų sukan-
ka net 20 metų. Pirmuosius „emodži“ 1999 m. sukūrė japo-
nas Shigetaka Kurita, įkvėptas orų prognozių piktogramų su 
debesimis, saule ir lietumi.

Pirmieji skaitmeniniai simboliai visiškai nebuvo panašūs į 
tuos, kuriais šiandien dalinamės su draugais, o visiems ge-
rai žinomas besišypsantis geltonas veidukas buvo sukurtas 
tik gerokai vėliau. „Emodži“ pirmtakai buvo zodiakų ženklų, 
vėliavų ir oro prognozių piktogramos.

Milijardai jaustukų kasdien
Populiarėjant „emodži“ ikonoms, kasmet technologijų kū-

rėjai išleidžia papildomai po naują piktogramų paketą, tad 
šiuo metu egzistuoja per 3 tūkstančius skirtingų jaustukų. 
Išaugus „emodži“ kiekiui, dalinimasis jais tapo tarsi dar vie-
na papildoma bendravimo forma, kuri socialiniuose tinkluo-
se leidžia greitai ir lengvai išreikšti savo nuotaiką bei susti-
prina rašytinės kalbos emociją.

Ar esate pagalvoję, kiek per dieną išsiunčiate jaustukų? Ar 
rastumėte draugą, kuris bendraujant niekada nesidalina sim-
boliais? Šiandien, kai jaustukai tapo neatsiejama virtualaus 
bendravimo dalimi, socialinio tinklo „Facebook“ duomeni-
mis, per dieną susirašinėjimo platformoje „Messenger“ iš-
siunčiama daugiau nei 5 mlrd. jaustukų.

Populiariausi jaustukai – džiaugsmui išreikšti
Ar atkreipėte dėmesį, kokį jaustuką bendraudami so-

cialiniuose tinkluose naudojate dažniausiai? Atliktų tyri-
mų duomenimis 2019 m. daugiausiai naudojamas jaus-
tukas socialiniuose tinkluose – veidas su džiaugsmo aša-
romis (angl. – face with tears of joy), kurio pavadinimas 
Oksfordo terminų žodyne 2015 m. netgi buvo nominuo-
tas metų žodžiu.

Pagal emocijas išreiškiančių simbolių populiarumą toliau 
rikiuojasi raudona širdelė, besišypsantis veidas su širdelių 
formos akimis, susimąstęs veidas bei į viršų iškeltas nykštys. 
Įdomu tai, kad skirtinguose socialiniuose tinkluose vartoto-
jai naudoja skirtingus jaustukus.

Tarp „Instagram“ tinkle dalinamų jaustukų populiariausi 
simboliai yra išreiškiantys susižavėjimą ir meilę – įvairios šir-
delės, veidas su širdelių formos akimis ar siunčiantis bučinį. 
Šios piktogramos vartotojams padeda paprastu būdu išreikš-
ti susižavėjimą draugų nuotraukomis. Tuo tarpu „Facebook“ 
tinkle vyrauja besijuokiančių veidai ar į viršų iškeltas nykštys.

Tobulėja kasmet
Programėlių kūrėjai taip pat nenustoja ieškoti naujų spren-

dimų ir galimybių, kaip dar geriau paįvairinti šią sritį. Neseniai 

atsirado galimybė pasirinkti jaustuko, kuriame vaizduojama 
žmogaus kūno dalis, odos ar plaukų spalvą. Tad vartotojai gali 
dar lengviau išreikšti save ar parinkti į save panašų jaustuką.

Jaustukai keliasi į realybę
Nors skaitmeninėje erdvėje naudojami ir emocijas išreiš-

kiantys simboliai realiame bendravime būtų sunkiai pritaiko-
mi, tačiau kai kuriomis formomis šiandien juos galime sutikti 
ir realybėje. Pavyzdžiui, dažniausiai daromų tatuiruočių de-
šimtuke, kur vyrauja drakonai, kaukolės ir drugeliai, po tru-
putį atsiranda ir įvairios „emodži“ tatuiruotės. Jų populiaru-
mas pradėjo augti tokias tatuiruotes pasidarius pasaulinio ly-
gio žvaiždėms, kaip dainininkė Miley Cyrus ar reperis Drake.

Prieš pora metų Holivude išleistas „Emoji“ filmas, Niujorko 
modernaus meno muziejuje pristatyta originali „Emoji“ ko-
lekcija, prekybos centruose galima įsigyti įvairiausios „emo-
dži“ atributikos pradedant aksesuarais, rūbais, žaislais ir bai-
giant namų apyvokos daiktais – tik laiko klausimas, ką dar 
naujo pamatysime ateityje.   

Pasaulinė „emodži“ diena

Be kokių jaustukų neišsiverčiame?

Socialinio tinklo „Twitter“ gimtadienis

10 faktų, kurių nežinojote apie „Twitter“



19

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...

The price you see is the
price you pay.

 

Ask me how to bundle and save. CALL TODAY!

 
855-454-7822  

 for new residential customers when bundled with another qualifying AT&T service (TV/AT&T Phone/Wireless). Pricing includes Wi-Fi Gateway. Excludes gov’t 
charges. Must maintain a qualifying bundle and service addresses must match to receive advertised pricing. Prorated ETF ($180) applies if Internet is disconnected before end of 12 months Activ/Installation: $35 activation fee (self-install) 
or $99 installation (full tech install) may apply. Credit restrictions apply. Pricing subject to change. †Unlimited data allowance may also be purchased separately for an add’l $30/mo., or maintain a bundle of TV & Internet on a 
combined bill and receive Unlimited Internet data ($30 value) at no add’l charge. For more info, go to www.att.com/internet-usage. ††Internet speed claims represent maximum network service capability speeds. Actual customer speeds are 
not guaranteed and may vary based on several factors. For more information, go to att.com/speed101. INTERNET SVC: AT&T Internet, formerly known as AT&T U-verse, is High-Speed Internet provided over an advanced digital network.

property of Starz Entertainment, LLC. Visit starz.com for airdates/times. On Demand services are included with subscription to STARZ and STARZ ENCORE linear television services. STARZ® online services are only accessible through participating 
partners in the U.S. and certain U.S. territories where a high-speed broadband connection is available. Outlander ©2018 Sony Pictures Television, Inc. All Rights Reserved.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, the AT&T logo and all other AT&T marks contained herein are tradem

Outlander on STARZ® 
Outlander available with a STARZ® subscription.

Limited availability in select areas. May not be 
available in your area. Call us to check availability.

Plus  taxes  
for 12 mos .

00
mo.

 
 

$40
 

12-mo. agmt, other qualifying service 
& combined bill req’d. Incl. 1TB data/mo. 

$10 chrg for each add’l 50GB 
(up to $100/mo.).†

AT&T Internet 100

GET MORE FOR YOUR

Iv Support Holdings LLC



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

1-855-454-6315
up to

90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

Free Shipping
• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

CALL TODAY AND GET A FREE 
QUOTE ON YOUR MEDICATION

1-855-454-6315
Suite 338 7360 137 St  Surrey BC, V3W 1A3 Canada

Men’s Health

Women’s Health

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Levitra 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg

90 tabs
20 tabs
30 tabs
16 tabs
16 tabs

$145
$120
$125

$40
$45

Estring 7.5mcg
Premarin 0.625mg
Premarin Vag Crm
Vagifem 10mcg
Evista 60mg

1 ring
84 tabs

42g
24 tabs
84 tabs

$100
$85
$95

$110
$78

+ 1500 Medications
Advair 250/50mcg
Eliquis 5mg
Lumigan 0.01%
Myrbetriq 50mg
Spiriva 18mcg
Xarelto 20mg

180 doses
180 tabs

9ml
90 tabs
90 caps
84 tabs

$180
$585

$75
$285
$120
$450

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun



21

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Praėjusį šeštadienį stovykloje „Rakas” skautai džiaugsmingai 
pasitiko „Le Tour de Rakas” dviratininkų komandą. Iškeliavę 
antradienį dviratininkai savo tikslą pasiekė šeštadienį. 23 
sporto entuziastai įveikė beveik 500 kilometrų (310 mylių). 
Prieš kelionę trumpai apie „Le Tour de Rakas” tikslą, kiek ne-
tikėtą komandos pavadinimą ir apie visas kitas kelionės de-
tales kalbėjomės su vienu iš skautų vadovu, lyderiu Vyteniu 
Lietuvninku.

– Koks šios kelionės tikslas, misija?
– Į šią dviračių kelionę pirmą kartą važiavome 1976 me-

tais. Tąkart mynėme, kad užsitarnautumėme skautų laips-
nį – kaklaraištį. Dabar stengiamės šiuos žygius organizuoti 
dėl mūsų vaikų. Atsiradus naujausioms technologijoms, jie 
paprasčiausiai pasimetė jose. Jaunuoliams, vis daugiau laiko 
praleidžiant prie telefonų, kompiuterių ir planšečių, ženkliai 
sumažėjo laiko ir galimybių pajausti tikrą gyvenimą. Tai proga 

juos ištraukti iš to patogaus gyvenimo ir parodyti, kad jie gali 
daug daugiau. Kelionėse jie ugdomi būti savarankiškais – jau-
nuoliai patys įsirengia stovyklavietėse, gaminasi maistą, kar-
tu einame į žygius. Kai kurie net netiki, kad gali įveikti tokią 
kelionę. Taigi tai šansas išsklaidyti abejones, įgauti pasitikė-
jimo, motyvacijos. Įveikus šį atstumą ir pamačius kaip sto-
vyklautojai sutinka dviratininkus, įgaunamas pasitikėjimas 
savo jėgomis, atsiranda kažkoks postūmis. 

Kalbant bendrai, mūsų skautų organizacija priklauso 
Amerikos skautų organizacijai, kuri turi stovyklavietes įvai-
riose laukinės gamtos vietose. Jie organizuoja žygius, kuo-
met pasiruošiama 60 svarų kuprinė ir keliaujama visą savai-
tę. Atlikę šį žygį jaunuoliai tampa visiškai kitais žmonėmis, 
patiki savo jėgomis, nebijo imtis kitų iššūkių.

– Koks kelionės maršrutas laukia dviratininkų?
– Kelionė prasidės Lemonte ir judėsime link Ludingtono 

miesto. Planuojame išvykti antradienį anksti ryte ir tikslą 
pasiekti šeštadienį, kuomet bus oficiali stovyklos pradžia. 
Intensyviai minsime visas dienas, išskyrus šeštadienį, kuo-
met iki tikslo liks apie 30 km (18,6 mylios). Stovyklą tikimės 
pasiekti iki šeštadienio vidurdienio, nes pagal tradiciją „Rake“ 
susirinkę stovyklautojai mus pasitinka plojimais ir šūksniais. 

Keliausime su pertraukomis, o naktis leisime Mičigano vals-
tybiniuose parkuose. Pirma nakvynė bus Van Buren valstybi-
niame parke netoli South Haven miestelio, antra nakvynė – P. 
J. Hoffmaster valstybiniame parke, netoli Muskegon miesto, 
trečiai nakvynei pasiliksime Pentwater mieste. Visos trys yra 
prie Mičigano ežero. Siekis yra vengti didelių autostradų, pa-
sigerėti Mičigano pakrante, taip pat įsirengus stovyklavietę 
atsipalaiduoti ir paplaukioti Mičigano ežere. Mes keliausime 
dviračiais, o visus būtinus stovyklavietės daiktus transpor-
tuos mus visą kelionę lydėsiantis autobusiukas. Planuojame 
kasdien numinti vidutiniškai apie 112-128 km (70-80 mylių).

Specialus interviu

„La Tour de Rakas” dviračių žygis

Bendra dalyvių nuotrauka

La Tour de Rakas maršrutas Marškinėlių logotipas Kraunamas autobusiukas



23

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

– Kelinta tai jūsų kelionė?
– Pirmą kartą šią kelionę pradėjau 17 metų, 1976 metais. 

Tokio pobūdžio keliones mes organizuojame kas antrus me-
tus. Šis kartas man jau septintas. 

– Kiek tokios kelionės reikalauja fizinių jėgų ir 
pasiruošimo?

– Taip, tai atima daug fizinių jėgų. Šiai kelionei mes prade-
dame ruoštis pavasarį. Paprastai, jei oras palankus, mes susi-
tinkame šeštadieniais 7-8 val. ryte ir treniruojamės mindami 
apie 48 km (30 mylių). Tokios treniruotės pradedamos nuo 
kovo – balandžio mėnesio. Žiemą kiekvienas treniruojamės 
skirtingai – vieni sporto salėje, aš asmeniškai treniruojuosi 
Lemonto parke su treniruokliais, dviračiais.

– Šiai kelionei rengiatės atsakingai - dviratininkai vie-
ningai vilkės vienodus marškinėlius su užrašu „Le Tour de 
Rakas”. Kodėl pasirinkote tokį pavadinimą?

– Šių marškinėlių dizainu rūpinosi Kristina Burokaitė, vilkė-
sime žalius marškinėlius su užrašu ir juodos spalvos dvirati-
ninko šortukus. Pavadinimą „Le Tour de Rakas” pasirinkome 
ne atsitiktinai. Tuo pačiu metu, kai mes keliausime link sto-
vyklos „Rakas”, Prancūzijoje vyks Le Tour de France dviračių 

maratonas. Tuo pačiu per kelionę bandome pasikalbėti pran-
cūziškai - išdalinu visiems prancuzų kalba numerius ir išsiskai-
čiuojame, o gale visi sušunkame Vive la Lituanie! (Tegyvuoja 
Lietuva!).

– Kaip matau 500 km pasiryžo minti ir moterys. Kiek mo-
terų ėmėsi šio iššūkio?

– Bendrai paskaičiavus, keturios, kitos dvi mus lydės su 
autobusiuku. 

– Tikėjausi pamatyti kiek jaunesnius dviratininkus. Kokio 
amžiaus šiųmetiniai keliautojai?

– Šįkart pasitaikė labai mažai jaunuolių, daugiausiai skau-
tų vadovai. Tačiau kaip matote yra keletas visai jaunų veidų, 
15-16 metų amžiaus. Viena mūsų keliautoja bus 14 metų, vy-
riausiam berods 62 metai. 

– Ar aktyvus jaunimas, ar noriai dalyvauja šioje išvykoje?
– Šiais metais pasitaikė kiek pasyvesnis jaunimas, gal 

buvo užsiėmę, gal kiek patingėjo. Galime tik spėlioti, kodėl 
šiais metais tiek nedaug minančių jaunuolių. Kiekvienais 
metais skirtingai, kitą kartą būna tikrai daugiau jaunimo 
nei stovyklos vadovų. Visada skatiname jaunimą prisijungti 

– nemažai kalbame per susirinkimus, rodome mūsų ke-
lionės filmą.

– Kokią apskritai pastebite tendenciją, ar šiandiena jau-
nimas noriai prisijungia prie skautų?

– Visų pirma tai yra laikas – laikas, kurį jaunuolis turi skirti su-
sirinkimams. Jie vyksta šeštadieniais po šeštadieninės lietuviš-
kos mokyklos ir, kai kviečiame dar ilgiau pasilikti po pamokų, 
jiems tampa sunku. Kaip juos pritraukiame? Geriausias mūsų 
stovyklų, skautybės reprezentavimas yra pačios stovyklos – 
dalyvavimas jose. Vaikai, kurie apsilanko jose, grįžta labai lai-
mingi ir pradeda pasakoti savo draugams, kaip buvo smagu, 
kaip jiems ten patiko. Taip kasmet mes pritraukiame vis dau-
giau naujų jaunų žmonių. Praeitais metais liepos mėnesį įvyko 
šimtmetinė tautinė stovykla, kurios metu dalyvavo 700 skau-
tų iš viso pasaulio – Australijos, Kanados, Lietuvos, Europos. 
Tai buvo, iš tiesų, labai didelė stovykla. Ankstesniais laikais 
lietuvių bendruomenė nebuvo tokia išsibarsčiusi kaip dabar, 
anksčiau „Rako“ stovykloje kasmet susirinkdavo apie 500 sto-
vyklautojų. Šiai dienai kasmet stovyklauja apie 200 jaunuolių.

– Dėkoju už pokalbį.  
„Čikagos Aido“ korespondentė Rūta Taraškevičiūtė

Susitikimas su kelionės dalyviais

Trumpa taisyklių apžvalga Vytenis Lietuvninkas dalina dviratininkams aprangą

Kelionės daiktai



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

Regėjimas – vienas iš svarbiausių žmogaus jutimų, sutei-
kiantis daugiausiai informacijos apie mus supantį pasaulį. 
Nenuostabu, kad perspektyva netekti regėjimo gąsdina dau-
gelį žmonių, turinčių kokias nors akių ligas. Yra labai nema-
žai ligų, neišvengiamai vedančių prie visiško arba dalinio re-
gėjimo praradimo.Šiai ligų grupei priklauso: geltonosios dė-
mės (makulos) degeneracija,  įvairaus pobūdžio tinklainės 
ligos (Retinitis pigmentosa, diabetinis retinitas), glaukoma,  
regos nervo uždegimas ir t.t. Deja šiai dienai neegzistuoja 
efektyvių metodų, leidžiančių visiškai išgydyti tinklainės li-
gas. Medicinos pagalba šiuo atveju dažniausiai tėra nukreip-
ta į šių negalavimų pasekmių švelninimą. 

Tradicinėje kinų medicinoje akis yra vertinama kaip ne-
atsiejamai susieta su kitais vidaus organais. Taigi, tai reiš-
kia, kad regėjimo organo funkcija priklauso nuo įvairių or-
ganų ir organizmo sistemų būklės. Žinant tai, natūralu, kad 
naudojant sisteminio poveikio organizmui metodus, tokius, 
kaip, pavyzdžiui, akupunktūra, ženkliai padidinama regėji-
mo atstatymo tikimybė.  

Life Balance Clinic mes siūlome naują prarasto regėjimo at-
statymo metodą, kuris vadinasi Micro Acupuncture ™ .

Micro Acupuncture ™ – tai visiškai nauja procedūra, į kurią įei-
na 24 neseniai atrasti akupunktūriniai taškai, išsidėstę tik ran-
kose ir kojose bei nesusiję su jokia kita akupunktūros sistema. 
Šie taškai buvo atrasti ir ištyrinėti Danijoje 1980-aisiais. Ši pro-
cedūra jau yra pritaikyta daugiau nei 10000 žmonių gydymui 
visoje Europoje. 80 % šių pacientų regėjimas žymiai pagerėjo. 

Tyrimai atskleidė, kad tam tikrų taškų stimuliavimas gero-
kai pagerina kraujotaką akyse. Dėl suatyvėjusios kraujota-
kos sumažėja uždegiminiai procesai ir tampa įmanoma tin-
klainės regos neuronų regeneracija.

Esant lėtinėms akių ligoms, reikalingas intensyvus gydy-
mo kursas, kurį sudaro trys etapai.

1 etapas: Atkūrimas. Mikroakupunktūra atliekama 10-12 
dienų, du kartus per dieną. Šio etapo tikslas – pradėti atkū-
rimo procesą ir nustatyti, ar organizmas reaguoja į akupunk-
tūrą, ir kaip greitai galima tikėtis rezultato.

2 etapas: Korekcija. Šiame etape kas 6 mėnesius atliekami 
mikroakupunktūros kursai, kad būtų pasiektas maksimalus 
efektas. Akių ligos dažnai atsiranda dėl vidaus organų vei-
klos sutrikimų. Norint užtikrinti stabilų regėjimo pagerėjimą, 
turime pašalinti pagrindinius organų sutrikimus.

3 etapas: Palaikymas. Atliekamos 5-6 procedūros per me-
tus pasiektam rezultatui palaikyti. Šiame etape taip pat ko-
reguojama paciento mityba, gyvenimo būdas. 

Mes taip pat taikome ir elektrostimuliaciją, akių mankštą, 
maisto papildus, kiniškų gydomųjų žolelių mišinius ir spe-
cialius akinius akių masažui. 

Mūsų šalyje Johns Hopkins universitete buvo atliktas pi-
lotinis šio metodo efektyvumo gydant pigmentinį retini-
tą (Retinitis pigmentosa) tyrimas. Tyrimo išvados skamba 
šitaip: „Akupunktūra pacientui kelia minimalią riziką, ir, jei 
ją atlieka gerai apmokytas akupunktūros specialistas, gali 
duoti reikšmingų ir išmatuojamų rezultatų atstatant su-
prastėjusią regėjimo funkciją pacientams, sergantiems pi-
gmentiniu ritinitu.“

Be sunkių ar lėtinių akių ligų gydymo, akupunktūra taip 
pat gali pagerinti bendrą regėjimo aštrumą, sumažinti akių 
jautrumą šviesai ir pašalinti akių sausumą.   

Reklaminis straipsnis

Naujas požiūris į regėjimo atstatymą

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



25

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Lietuvoje kompiuteriuose naudojamos angliškos (JAV) 
klaviatūros, kuriose savitosios lietuvių kalbos raidės (Ą, 
Č, Ę, ... Ž) gaunamos spaudant skaitmenų klavišus. Tokią 
klaviatūrą įprasta vadinti skaičiukine. Ant kai kurių pre-
kyboje esančių klaviatūrų (dažniausiai stacionarių kom-
piuterių) klavišų savitosios lietuviškos raidės būna užra-
šytos greta skaitmenų, ant kitų (nešiojamųjų kompiute-
rių) jų išvis nebūna.

Turime ir originalią lietuvišką standartinę klaviatūrą, kurio-
je minėtos raidės išdėstytos ant atskirų klavišų tose pačio-
se eilėse, kaip ir visos kitos raidės. Šių klaviatūrų buvo paga-
minta tik viena tūkstančio vienetų partija ir seniai išparduo-
ta. Tačiau yra nemažai žmonių, kurie tokias klaviatūras „ga-
minasi“ patys: užklijuoja lipdukus ant kokios nors kitokios 
klaviatūros ir į kompiuterį įdeda jai reikalingą programėlę. 
Kodėl jie nesitenkina skaičiukine klaviatūra? 

Lietuvišką standartinę klaviatūrą jau daugelį metų naudo-
ja Kauno technologijos universiteto profesorius Stanislovas 
Masiokas. Paprašiau jį papasakoti apie šią klaviatūrą ir pasi-
dalinti su skaitytojais jos naudojimo patirtimi.

– Jūs daugelį metų naudojate standartinę klaviatūrą. 
Prieš tai tikriausiai spaudėte skaičiukinės klaviatūros kla-
višus. Kada tai buvo ir kuo sužavėjo standartinė klaviatū-
ra, kad ryžotės pereiti prie jos?

– Kompiuteriu pradėjau naudotis gerokai anksčiau, negu 
buvo sukurta skaičiukinė klaviatūra, manau, kad tuomet iš 
viso dar nebuvo galimybės kompiuteriu rašyti lietuviškų rai-
džių. Vėliau pradėjau naudotis vadinamąja lietuviška IBM 
klaviatūra, kurioje lietuviškos raidės buvo išdėstytos kaip 
ĄŽERTY (kaip standartinės lietuviškosios rašomosios maši-
nėlės), raidė Š buvo nukelta į dabartinės F vietą.  

Taigi skaičiukine klaviatūra niekada nesinaudojau. Kuo su-
žavėjo standartinė? Tuo, kad rašomąja mašinėle, kurioje rai-
dės išdėstytos kaip ĄŽERTY, parašiau visą Elektrotechnikos 
vadovėlį beveik akląja sistema ir supratau jos privalumus. 

– Kas paskatino standartines klaviatūras įdėti ir į Jūsų 
vadovaujamo universiteto padalinio kompiuterius. Kaip 
į tai reagavo bendradarbiai?

– Kai šaunūs Vilniaus universiteto mokslininkai sukūrė šiuo-
laikinę kompiuterio klaviatūrą ir jau buvo pagaminta jų pir-
masis tūkstantis, KTU Elektros ir šviesos inžinerijos katedro-
je kūrėme modernią laboratoriją. Tuomet ir iškilo klausimas, 
kokią klaviatūrą įdiegsime. Kadangi dar nuo 1919 m. Lietuvos 
aukštosiose mokyklose buvo dėstoma tik lietuviškai, tai ku-
riant laboratoriją atkurtoje nepriklausomoje Lietuvoje dieg-
ti skaičiukinę klaviatūrą būtų buvę tiesiog gėda. 

Todėl vieningai nutarėme įdiegti tik lietuvišką klaviatūrą, 
patvirtintą kaip standartinę. Juk esame valstybinis univer-
sitetas, tad nesilaikyti standartų būtų tiesiog neetiška. Taigi 
įdiegėme, ir štai jau beveik 20 metų, kai jomis naudojasi stu-
dentai be jokių problemų, stresų ar kitokių prietarų.

– Ar Jūsų pavyzdžiu pasekė šeimos nariai ir draugai? Jei 
tokių buvo, tai kaip jiems sekėsi? Ar buvo nusivylusių ir 
grįžusių prie skaičiukinės klaviatūros? 

– Nėra jokių abejonių. Šeimoje visi supranta kompiuterių 
lituanizacijos ne tik svarbą, bet ir patogumą. Neabejoja tuo 
nei artimieji draugai, nei kolegos. Ir svarbiausia, niekas iš 
ĄŽERTY negrįžo prie skaičiukinės.

– Jeigu standartine klaviatūra susidomėtų šio straipsnio 
skaitytojai, tai ką jie turėtų padaryti, kad tokia klaviatūra 
atsirastų jų kompiuteriuose?

– Pakaktų užklijuoti bent 30 lipdukų ir įdiegti tam skirtą 
tvarkyklę. Lipdukus jau šiuo metu už ačiū galima gauti bet 
kurioje KTU bibliotekoje Kaune. Tvarkyklės yra tiek interne-
te, tiek pačiame kompiuteryje (Windows ar Linex operaci-
nėse sistemose). Tiesa, Mac OS tvarkyklę reiktų atsisiųsti iš 
čia: masiokas.lt/klav, išarchyvuoti ir viską įdėti, kaip nuro-
dyta instrukcijoje. Žodžiu, jokių problemų. Deja, tenka ap-
gailestauti, kad gaminti tokias klaviatūras verslininkams vis 
dar neapsimoka.

– Turbūt sutiktumėte, kad principas „pasidaryk pats“ da-
rosi vis mažiau patrauklus. Ką reikėtų padaryti visuome-
nės (valstybės) mastu, kad parduotuvėse atsirastų kom-
piuterių su standartinėmis lietuviškomis klaviatūromis? 

– „Pasidaryk pats“ nuo seno gajus Lietuvoje (net eurus su-
gebėjo pasidaryti). Abejoju ar mūsų tautiečiai jau taip aptin-
go, kad savo patogumui negalėtų paskirti bent 20–30 min. iš 
priverstinio laisvalaikio (tarp reklaminių intarpų per TV; tokių 
intarpų pakaktų, kad per savaitę galėtų pramokti sparčiai ra-
šyti visais 10 pirštų ir rašytų ne lėčiau nei ranka). 

Na, o kas tokio laisvalaikio neturi, gal galėtų inicijuoti tokių 
klaviatūrų užsakymą valstybiniu mastu, per Vyriausybės nu-
tarimą ar bent per švietimo sistemą. Užsakyti taip, kaip už-
sakomi vadovėliai ar koks nors inventorius. Gal tada ir viso-
se valstybinėse įstaigose lietuviška klaviatūra taptų privalo-
ma kaip valstybinės kalbos dalis.

– Ar šveplavimas aktualus kitose Europos šalyse? 
– Panašių problemų nėra nei Skandinavijos šalyse, nei ki-

tose Europos valstybėse. Visi kompiuteriais gali rašyti tekstą 
su visais valstybės kalbos savitaisiais ženklais. O graikai ne-
sirengia net savo abėcėlės keisti.

Tyrimai rodo, kad savo miestų pavadinimus Skype su savi-
tomis raidėmis rašo dauguma šalių. Tai ne tik didelė Vokietija 
ar maža Danija, bet ir didelė Lenkija bei maža Čekija. 

– Kokie yra esminiai visavertės lietuviškos standartinės 
klaviatūros pranašumai?

– Pranašumų galėčiau išvadinti net 10, tačiau trumpai ta-
riant pakaks ir trijų, kad įvertintume, kokią vertybę turime, 
ir ką prarandame ją ignoruodami. 

Visos lietuviškos raidės ir ženklai išdėstyti pagal Lietuvos 
standartą; galima rašyti lietuviškai, angliškai ir programuo-
ti neperjungus klaviatūros. 

Visos lietuviškos raidės išdėstytos trimis eilėmis, tad tinka 
sparčiai rašyti visais pirštais bei išmokti rašyti akluoju būdu. 
Tų įgūdžių pakanka spausdinti akluoju būdu ne tik lietu-
viškai, bet ir angliškai, prancūziškai, vokiškai ir net rusiškai.

Yra daug ir kitų pranašumų: skaitmenys išdėstyti II lygyje 
(skyrybos ženklai vartojami dažniau); yra lietuviškos kabu-
tės „ “, brūkšnys –, euro ženklas €.

– Daug įpročių ateina per švietimą. Kokias matote prie-
mones, kad tai plistų per švietimą

– Leiskite paklausti, o kiek, Jūsų nuomone, iš 100 mokslei-
vių taps programuotojais? Bandau spėti, gal 5–10. O kiti? Visi 
kiti taps rašytojais, t.y. rašančiais įvairiausius tekstus. Tai gal ne-
maža laiko mokant informatikos turėtų būti skirtas ne progra-
mavimui, o kompiuteriniam raštingumui arba tiksliau – raš-
tingumui su kompiuteriu. Kai inžinerinio fakulteto studentų 
per pirmą paskaitą paklausdavau, kas savo darbuose naudo-
jasi populiariausia raštinės programa Word, suprantama, visi 
pakeldavo rankas. Bet kai paklausdavau „kas iš Jūsų forma-
tuoja tekstą pasinaudodami Pastraipa (Paragraf), pakeldavo 
rankas apie 10% mano trečiakursių. O pritilus auditorijai dar 
trečiu klausimu prašydavau pakelti rankas, kas naudojasi ko-
mandomis Stilius (Style), kartais tokių rasdavosi gal 1 iš 100. 
O kompiuterių klasėje pradėjus darbą su „PowerPoint'u“ po 
valandos darbo girdėdavosi atodūsiai: o mes manėme kad 
viską žinome. Ir tai mes vadinam kompiuteriniu raštingumu. 

Norėčiau palinkėti visiems, kad lietuvybė neišnyktų iš kom-
piuterių, nes jei jos ten neliks, iš informacinio pasaulio išnyk-
sime ir mes patys. Knygnešiai atsilaikė net 40 metų, per oku-
pacijas nepražudėme lietuviškos standartinės rašomosios 
mašinėlės, tai nejaugi savo rankomis sunaikinsime tai, dėl 
ko šimtmečiais kovota, siekta ir išsaugota.

– Dėkoju už pokalbį.  
Loreta Nikolenkienė, Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Įdomu žinoti

Kokia klaviatūra jūsų kompiuteriuose?

Lipdukais sulietuvinta nešiojamojo kompiuterio kla-
viatūra (apvesti klavišai, kuruos būtina pakeisti)

Sulietuvinta klaviatūra (fragmentas), pa-
gaminta beveik prieš dvidešimt metų Kiek žmonių savo miestų vardus „Skyp'e“ užrašė teisingai?

Stanislovas Masiokas



27

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gim-
nazistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mo-
kosi. Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prie-
glaudoje „Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šei-
ma gyvena 3 kambarių bute su patogumais (tai vals-
tybės suteiktas socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyve-
nančiai mamai vienai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų 
pilnaverčiam vaikų gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama 
Sandra, patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesu-
tėmis, kurių viena yra naujagimė. Gausios šeimos 
gyvenimo sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių 
name. Meida yra Ukmergės Dukstynos pagreindi-
nės mokyklos šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač 
mėgsta matematiką – dalyvauja olimpiadose, yra 
laimėjusi prizinių vietų. Metgaitė yra rami, draus-
minga, draugiška, noriai dalyvauja klasės ir moky-
klos veikloje. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: pa-
tėvio algos, išmokų vaikams ir alimentų. Šeimai pra-
verstų materialinė pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų 
apmokėti mergaitės išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergai-
tė gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuo-
savame name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko 
dainavimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti 
– lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš ku-
klių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutė-
mis: Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi 
(7 m.), Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo są-
lygos patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būs-
te – trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei 
Eglei svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasi-
nė veikla. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiš-
ka. Šeima gyvena iš minimalių pajamų: neįgalu-
mo pensijos, socialinės išmokos šeimai ir alimen-
tų. Gausiai šeimai labai reikalinga materialinė pa-
galba būtiniausioms priemonėms, nes mamai sudė-
tinga auginti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti 
net pilnaverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu 
– berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo 
imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki asme-
nys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška 
pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



29

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Su komediniais kino projektais „Parvežk mane šiąnakt namo“, „Apsauginis“ bei nemažo dė-
mesio sulaukusiais televiziniais šou „Vyras ieško moteris“ ir „Pamokslininkas“ išgarsėjęs ka-
nadietis režisierius Michaelas Dowse sugrįžtą į didįjį kiną pristatydamas pakankamai sma-
giai atrodančią juostą.

Norėdamas užsidirbti pakankamai pinigų savo nuosavo verslo pradžiai, Stju kiekvieną die-
ną teikia „Uberio“ paslaugas. Tačiau vieną popietę viskas kardinaliai pasikeičia. Į jo ramų gy-
venimą pasibeldžia nusikaltėlius persekiojantis pareigūnas Vikas, kuriam žūtbūt reikia pa-
siekti kelis svarbius taškus mieste. Nieko neįtardamas, Stju nusprendžia padėti pareigūnui. 
Taip prasideda nuotykis, kuris privers Stju žiūrėti į gyvenimą visai kitomis akimis. 

Kiekvieną vasarą žiūrovams be šimtus milijonus dolerių kainuojančių blokbasterių, stan-
dartinių, bet itin didelius pinigus kino studijoms nešančių siaubo filmų ar visoms šeimoms 
skirtų animacinių projektų yra siūlomos dar ir iš pirmo žvilgsnio bukos, bet ganėtinai gerą 
laiką kino salėje garantuojančios veiksmo komedijos. Jų akcentu tampa vulgarūs juokeliai 
ir pakankamai atviros smurto scenos. Ir būtent toks komedijinis projektas ir yra naujasis 
Michaelo Dowse filmas „Stjuberis“. 

Ši juosta visiškai nepretenduoja į geriausios metų ar vasaros komedijos titulą, ji nėra jokia 
daugiasluoksnė ar priverčianti susimąstyti, joje yra pilna klišių ir stereotipų, kuriais mes esa-
me maitinami jau gerus kelis dešimtmečius, kai kine prasidėjo tokio pobūdžio juostų eks-
pansija. Tačiau ji ir neerzina. Tai filmas, kurį žiūrint galima visai neblogai praleisti laiką kine 
ir visai smagiai pasijuokti iš absurdo, kurį mums pateikia „Stjuberio“ kūrėjai. 

Būtent absurdiškos situacijos, lėkšti, bet gerai su rodomu kontekstu subalansuoti humo-
ro pripildyti dialogai bei skirtingi iki negalėjimo personažai sudaro tą visumą, kuri ir yra rei-
kalinga išgauti svarbiausią iš atėjusių į kiną žiūrovų emociją – juoką. Jeigu jau užsiminiau 
apie personažus, tai šiek tiek plačiau apie juos ir papasakosiu.

Bailus ir geraširdis Stju bei brutalus ir gyvenantis pagal savo asmeninius principus Viktoras 
tampa geru tandemu vien dėl to, jog kiekvienas iš jų sugeba pasimokyti iš kito klaidų. Jau 
nekalbant apie jų nutrūktgalvišką nuotykį bei situacijas, į kurias jie papuola. Žiūrint filmą 
simpatizuoji jiems, nors ir žinai, kad jų poelgiai yra ne tik, kad visai nelogiški, bet ir tiesiog 
kvaili. Bet ar dėl to mes pykome žiūrėdami „Policijos akademiją“? Tikrai ne. Tad, nesigilinant į 

kai kurias rodomas scenas, šio filmo herojų pateikimas yra tikrai pakankamai malonus akims. 
Toks senas geras „porininkų“ stiliaus filmų braižas, kuris arba veža, arba ne. Šiuo atveju tai 
buvo pirmasis variantas. 

Vizualiai filmas žiūrisi labai maloniai vien dėl uždėto filtro, kuris pakankamai agresyviai pri-
statė Los Andželą ir pavojingiausius jo rajonus. Toks gelsvai pilkšvas vaizdas puikiai apibū-
dino daugelio išgirtą miestą, kuriame vyksta ne vien holivudiniai reikalai. Prie viso to pridė-
kime labai tikrovišką grimą, įdomias dekoracijas, kelis specialiuosius efektus, pirotechnikos 
specialistų darbą ir gausime kokybiškai atrodantį mažo biudžeto komišką veiksmo filmą. 

Aktoriai filme buvo verti dėmesio vien dėl to, kad dažniausiai jie atlikdavo antraplanius 
vaidmenis, o čia gavo progą atsidurti pagrindiniame plane. Imtynininkas Dave‘as Bautista, 
kaip ir jo pasirodymai „Galaktikos sergėtojuose“, čia privertė labai smagiai pasijuokti iš jo 
rimtumo. Ir jis, beje, iš tikrųjų vaidina. Ne taip, kaip koks Dwayne‘as Johnsonas, kurio pasta-
ruoju metu visur yra tiesiog per daug. Taip pat komplimentai atitenka ir Kumailui Nanjianiui, 
atlikusiam Stju vaidmenį. Juokingas, juokingas ir dar kartą – labai juokingas pasirodymas. 

Šis filmas – lėkštas ir kupinas visokiausių iš kitų panašaus pobūdžio komedijų perimtų ste-
reotipų kratinys, kuris, kaip bebūtų keista, puikiai susidoroja su savo pagrindine užduotimi 
– suteikti malonią, daug juoko keliančią ir neprailgstančią pramogą kine.   

Filmo apžvalga

Stjuberis

The Lion King

Liūtas karalius
Žanras: drama, nuotykių 
Režisavo: Jon Favreau. Įgarsdino: 
Donald Glover, Beyoncé, James 
Earl Jones, Chiwetel Ejiofor
Vienas mylimiausių visų laikų šeimos fil-
mų, tik pasirodęs iškart tapęs tikra sensa-
cija, po 25 metų pertraukos sugrįžta į kino 
teatrus kaip kompiuteriu sukurtas „vaidy-
binis“ filmo perdirbinys - nepaprasto gro-
žio ir nuostabios muzikos apsuptyje pasa-
kojama šeimos vertybių ir tikros draugystės 
istorija. Jau pirmasis filmo treileris aiškiai 
parodė, kad ir naujoji versija bus pasmerk-
ta didžiuliam populiarumui: 2018 m. lap-
kričio 22 d. išleistas treileris per 24 valan-
das buvo peržiūrėtas net 224.6 mln. kartų.

At War

Kare
Žanras: drama
Režisavo: Stéphane Brizé. 
Vaidina: Vincent Lindon, Mélanie 
Rover, Jacques Borderie
Pelningai veikiančios nedideliame mieste 
esančios gamyklos vadovai nusprendžia ją už-
daryti, nepaisydami savo anksčiau duotų pa-
žadų darbuotojams. Profesinė sąjunga, kurios 
vienas lyderių – Loranas Amedo, imasi aktyvių 
veiksmų ir visų įmanomų priemonių priversti 
darbdavius išgirsti darbuotojų reikalavimus ir 
sėsti prie derybų stalo. Tačiau vadovybės pu-
sei nerodant didesnio noro užmegzti dialogą 
nežinioje atsidūrusiems darbuotojams lieka 
griebtis kraštutinių priemonių – tad praside-
da tikras bekompromisis karas.  

Promise at Dawn

Aušros pažadas
Žanras: drama, biografinis
Režisavo: Eric Barbier. Vaidina: 
Pierre Niney, Charlotte 
Gainsbourg, Didier Bourdon
„Aušros pažadas“ yra 1914 m. Vilniuje gi-
musio pasaulinio garso prancūzų rašyto-
jo Romain Gary istorija, papasakota pagal 
to paties pavadinimo autoriaus biografiją. 
Romano Kacevo (toks tikrasis rašytojo var-
das) tėvai buvo Lietuvos žydai. Nuo 14-os 
metų gyvenęs Prancūzijoje, R. Gary pilota-
vo lėktuvą ir kovėsi Antrajame pasauliniame 
kare, dirbo diplomatu, režisavo filmus ir, ži-
noma, rašė. Jis iki šiol yra vienintelis žmogus 
pasaulyje, presitižiškiausią šalies literatūrinę 
Gonkūrų premiją laimėjęs du kartus.  

Rainy Day in New York

Lietinga diena Niujorke
Žanras: komedija
Režisavo: Woody Allen. Vaidina: 
Elle Fanning, Timothée Chalamet, 
Jude Law, Kelly Rohrbach
Istorijos centre – jauna pora Ešlė ir Getsbis, 
gavę progą praleisti dieną „niekuomet ne-
miegančiame mieste“. Ešlė tik turės skir-
ti pora valandų padaryti interviu su žy-
miu Amerikos filmų režisieriumi Rolandu 
Polardu, o visą likusį laiką įsimylėjėliai galės 
leisti kaip nori. Tačiau keistos ir netikėtos 
aplinkybės porą tai dienai išskiria, įmeta į 
atskiras visiškai nepažįstamų (tačiau garsių 
ir įtakingų) žmonių kompanijas ir pamėtėja 
njų santykiams tokių išvandymų, kokių jie 
iki tol negalėjo nė susapnuoti. 

Šiandien ekranuose

87% 68%70%

71%

Režisavo: Michael Dowse. Vaidina: Karen Gillan,  
Dave Bautista, Betty Gilpin, Natalie Morales



31

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

KONCERTAI

Beck + Cage the Elephant + Spoon + Wild Belle

Trečiadienį, liepos 31 d., 7:00 v.v. 
Huntington Bank Pavilion, 1300 S Linn White 
Dr, Chicago 
312-540-2000
$46–$121
Groti gitara pramokęs iš amerikiečių folk 
muzikos patriarcho W.Guthrie, Beckas pasi-
tenkina 3-4 akordais, ilgesnį ar įvairesnį 
grojimą šiuo instrumentu vadindamas tuš-
čiu laiko eikvojimu. Vis dėlto didžiausią 
įtaką Beckui daro senoji Amerikos žemy-
no muzika, folkas ir bliuzas. Jo muzika 
varijuoja nuo jausmingų autorinių dainų 
(„Morning Phase“, „Sea Change“) iki 
džiaugsmingo popso („Odelay“, „Colors“). Į 
pastarąją kategoriją patenka ir jo naujau-
sias singlas „Saw Lighting“, kuriame skam-
ba ir šio singlo prodiuserio Pharrell balsas.

Earth, Wind & Fire
Sekmadienį, liepos 28 d., 7:00 v.v. 
The Chicago Theatre, 175 N State St, 
Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $64
Amerikos grupė „Earth, Wind & Fire“, savo 
muzikoje derinanti daugybę įvairių sti-
lių, susikūrė prieš 50 metų, 1969-aisiais, 

Čikagoje. Jos vedliu ir lyderiu laikomas 
Maurice‘as White‘as, o didžiausi „Earth, 
Wind & Fire“ hitai – dainos „Shining Star“, 
„That's the Way of the World“, „Fantasy“, 
„September“, „Let's Groove“ bei „Boogie 
Wonderland“. Grupė iki šiol yra laikoma 
vienu inovatyviausių ir komerciškai sėkmin-
giausių visų laikų muzikinių kolektyvų.

Los Amigos Invisibles + City of the Sun
Kevirtadienį, liepos 25 d., 6:30 v.v. 
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago 
Įėjimas nemokamas
Naujausiame savo single „Tócamela“, 
„Los Amigos Invisibles“ skamba kaip 
žavingas Venesuelos atsakymas  į „Daft 
Punk“. Ši trijulė žaismingą ir dinamišką 

šokių muziką kuria nuo 1995 metų, o jų 
pastangos yra įvertintos visa krūva „Latin 
Grammy“ nominacijų. Koncertą pradeda 
flamenko muzikos įkvėpto instrumen-
tinio roko grupė „City of the Sun“. Šis 
koncertas yra „Millennium Park Summer 
Music Series“ dalis.

“Weird Al” Yankovic + Ravinia Festival Orchestra
Sekmadienį, liepos 28 d., 6:00 v.v. 
Ravinia Pavilion, 418 Sheridan Rd, 
Highland Park 
Kaina: $80–$90, pievelėje $43
Amerikiečių dainininkas, muzikantas, 
satyras, parodijuotojas, dainų rašytojas, 
režisierius ir net televizijos prodiuseris 
Alfredas Matthew Yankovicas yra labiau-
siai žinomas „Weird Al“ Yankovico vardu. 
Nuo pirmosios akordeono pamokos (prieš 
pat septintąjį savo gimtadienį) iki dabar 
atlikėjas pardavė daugiau nei 12 mln. albu-
mų, įrašė per 150 originalių ir parodijuotų 
dainų, surengė apie 1000 gyvų pasirody-
mų. Jo kūriniai jam uždirbo tris „Grammy“ 
statulėles ir devynias nominacijas pres-
tižiniais laikomuose apdovanojimuose. 
Keturi auksiniai ir šeši platininiai albumai, 

nuosavas filmas ir televizijos laida, paties 
režisuoti muzikiniai vaizdo klipai – Alfredo 
darbų sąrašas ilgas.

Kali Uchis + Iris Temple + Tatiana Hazel
Antradienį, liepos 30 d., 7:00 v.v.
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago 
773-549-4140
Kaina: $46
Kali Uchis – dainininkė bei dainų auto-
rė kilusi iš Kolumbijos, pirmiausia pasau-
lio dėmesį į save patraukusi 2012 metais. 
2014 m. dainininkė įrašė, o 2015m. išleido 
debiutinį albumas „Por Vida“, kuris inter-
nete platinamas nemokamai. 2018 metų 
albume „Isolation“, Kali Uchis pareiškia: 
„Why woud I be Kim? I could be Kanye“. 
Panašu, kad jos muzika šiai dienai savo 
universalumu pranoksta viską, ką pasta-
ruoju metu mums gali pasiūlyti Kanye. 
Šis koncertas yra skirtas kasmetiniams 
labdaros renginiui „Nelarusky“, kurio metu 
surinktos lėšos skiriamos Čikagos specia-
liosios olimpiados dalyviams

Corinne Bailey Rae

Sekmadienį, liepos 28 d., 7:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: nuo $76
Corinne Bailey Rae yra britų dainų autorė, 
dainininkė ir gitaristė, 2006-ųjų vasarį išlei-
dusi debiutinį savo albumą, pavadintą tie-
siog „Corinne Bailey Rae“. Kasmetinėje „BBC“ 
muzikos kritikų apklausoje Rae užėmė pir-
mąją vietą, kaip didžiausią potencialą turin-
ti atlikėja. Tokie spėjimai greitai išsipildė, 
mat Corinne tapo vos ketvirtąja moterimi 
atlikėja britų istorijoje, kuriai pavyko debiu-
tuoti šalies topo viršūnėje. Atlikėja dažnai 
nominuojama įvairiems muzikiniams apdo-
vanojimams, o ir laimėjusi jų turi ne vieną, 
įskaitant „Grammy“ ir „Brit“. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



33

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Newberry Library Book Fair

Ketvirtadienį, liepos 25 d. - sekmadienį, liepos 
28 d., 12:00 v.p.p. / 10:00 v.r.
Newberry Library, 60 W Walton St, Chicago
312-943-9090 
Įėjimas nemokamas
Kviečiame į vieną didžiausių mieste nau-
dotų knygų mugę, kur už labai prieinamą 
kainą galite išsirinkti skaitinius iš daugiau 

nei 135 tūkstančių knygų. Daugelis knygų 
kainuoja vos iki 3 dolerių, o pasirinkimas 
iš tiesų įspūdingas: maisto gaminimo kny-
gos, grožinė literatūra, meno knygos, vaikų 
ir muzikinė literatūra, o taip pat filmai ir 
muzikos įrašai.  Tai puikus būdas užpildyti 
namų lentynas šauniais radiniais ir tuo 
pačiu paremti Newberry biblioteką. 

Taste of Lincoln Avenue

Šeštadienį, liepos 27 d. - sekmadienį, liepos 
28 d., 12:00 v.p.p.
Lincoln Ave between Fullerton and 
Wrightwood Aves
Rekomenduojama auka: $10 
Tai yra seniausias ir puikiausias miesto 
gatvės festivalis. Šis labdaringas gatvės 
renginys užgimė dar 1984-aisiais, kaip 
būdas pagelbėti Wrightwood rajo-
no gyventojų asociacijai, surinkti lėšų 
mokykloms ir vietinėms organizacijoms. 
Pirmaisiais metais į šį vasaros savaitgalio 
festivalį susirinkdavo apie 10 tūkstančių 
lankytojų, o pastaraisiais metais šis skai-
čius perkopė 50 tūkstančių. Jūsų laukia 
dvi scenos su gyvos muzikos koncertais 
(šių metų festivalyje dalyvauja beveik 20 

muzikos grupių ir atlikėjų), per 250 prekei-
vių, popietinės vyno degustacijos ir atskira 
vaikų atrakcionų erdvė (ji veikia nuo vidur-
dienio iki 6 valandos vakaro).

Bantu Fest
Šeštadienį, liepos 27 d. - sekmadienį, liepos 
28 d., 10:00 v.r.
Midway Plaisance Park, 1130 Midway 
Plaisance North, Chicago 
Kaina: $5–$10
Kasmetinis festivalis „Bantu Fest“ dviems 
dienoms į vieną vietą suburia daugiau nei 

30 skirtingų šalių žmones, virtuvę ir kultūrą 
vėl kviečia kartu švęsti Čikagos (ir pasaulio) 
įvairovę. Paragaukite viliojančio, pamėgto 
ir dar nematyto maisto iš viso pasaulio, 
klausykitės vietinių muzikantų atliekamos 
muzikos ir grožėkitės vasaros popietės 
aplinka Midway Plaisance.

Wicker Park Fest
Penktadienį, liepos 26 d. - sekmadienį, liepos 
28 d., 5:00 v.v. / 12:00 v.p.p. 
Milwaukee Ave between North Ave and 
Paulina St
Rekomenduojama auka: $10 
Šiame hipsterių kultūrai subalansuotame 
festivalyje lankytojų laukia trys scenos, 
nuo kurių skambės „Pitchfork“ festivalio 
lygio ir kokybės muzika, o įėjimas tekai-

nuos grašius. Be puikių koncertų lankytojų 
taip pat laukia muzikinių įrašų ir vintažinių 
daiktų krautuvėlės, puikios kokybės alus 
ir spurgos. Šiais metais festivalyje kon-
certuoja neo-soul grupė „Durand Jones & 
The Indications“, Vakarų pakrantės rokeriai 
„Wavves“, cinematic folk muzikos grupė 
„Murder By Death“ ir punk muzikos grupė 
iš Naujojo Džersio „Screaming Females“.

South Loop Beer & Cider Fest

Šeštadienį, liepos 27 d., 3:00 v.p.p.
Chicago Women's Park and Gardens, 1801 S 
Indiana Ave, Chicago 
Kaina: $50, VIP $65
Visi esate kviečiame praleisti popietę South 
Loop, kur Čikagos moterų parke jūsų laukia 
puikaus alaus ir sidro degustacijos – jūsų 

dėmesiui geriausios vietos alaus ir sidro 
daryklos pateiks daugiau nei šimtą gėri-
mų. Šiame festivalyje gryname ore jūsų 
taip pat lauks maisto vagonėliai bei vietos 
atlikėjų gyvo garso pasirodymai. Visos ren-
ginio metu surinktos lėšos keliaus Chicago 
Women's Park and Gardens išlaikymui.

Chicago Margarita Festival
Šeštadienį, liepos 27 d. - sekmadienį, liepos 
28 d., 11:00 v.r. / 12:00 v.p.p. / 7:00 v.v.
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago 
312-595-7437 • Kaina: $20–$70
Kiekvieną vasarą, vos vieną savaitgalį, 
Navy Pier kokteilių Margarita meniu tampa 
kur kas platesnis už tą, kurį įprastai siūlo 

„Jimmy Buffett“. Būrys Čikagos barų ir res-
toranų per tris kiekvienos dienos sesijas 
maišys neįtikėčiausias tekilos kokteilių 
variacijas, kurios nepaliks abejingų (ir blai-
vių). Mūsų patarimas: jei norite pasisupti 
ant apžvalgos rato, padarykite tai prieš tai, 
kai pripildysite skrandį saldžių gėrimų

RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

„Lietuvių Fondas praneša, kad nuo š. m. liepos 1 d. pa-
skelbtas papildomas paraiškų priėmimas 2019 m. LF pa-
ramai gauti. Paraiškos priimamos iki 2019 m. rugsė-
jo 1 d. Elektroninę paraišką rasite LF tinklalapyje: http://
www.lithuanianfoundation.org/LT/parama-projektams/ 
Papildomam svarstymui priimami prašymai, kurių teikėjas 
dėl svarbių priežasčių nespėjo pateikti per pirmąjį  2019 m. 
paraiškų priėmimą arba netikėtai atsiradus naujam projektui.”

LIEPOS 21 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

S.DARIAUS IR S. GIRĖNO TRANSATLANTINIO 
SKRYDŽIO MINĖJIMAS

10 val. ryte iškilmės prie lakūnų paminklo Marquette par-
ke, 11 val. Mišios Šv. Mergelės Marijos gimimo bažnyčioje, 
po jų -vaišės Parapijos salėje.  Rengėjai- Amerikos lietuvių 
inžinierių ir architektų sąjunga (ALIAS),  LB Marquette par-
ko  apylinkės valdyba  ir Amerikos lietuvių taryba (ALT’as).
Dariaus ir Girėno paminklas
6743 S. Kedzie Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti mels-
tis, turintys dvasiniu klausimu į kuriuos nori atrasti atsaky-
mus, kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. 
Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

LIEPOS 23 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo 
šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 25 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

LIEPOS 26 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 5 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GLOBALI FILMO „RIEŠUTŲ DUONA” 
PERŽIŪRA PO ATVIRU DANGUMI

07:30
Nuo Vilniaus Katedros aikštės iki Pasaulio lietuvių centro 
Lemont, JAV – rugpjūčio 5 d. visi žiūrime filmą „Riešutų duo-
na“. Kino seansus po atviru dangumi rengiantis „Kinas po 
žvaigždėmis“, kartu su Lietuvos kino centru, užsibrėžė ypa-
tingą tikslą – lietuviška kino klasika suvienyti viso pasau-
lio lietuvius. Rugpjūčio 5 dieną Lietuvoje ir užsienyje įvyks 
„Lietuviško kino naktis“, kurios metu išvysime restauruo-
tą Arūno Žebriūno „Riešutų duoną“ (1978). Nors renginio 
centru pasirinkta sostinės Katedros aikštė, tačiau tuo pa-
čiu metu kino klasiką bus galima žiūrėti jau 25 miestuose 
Lietuvoje ir už jos ribų. Veiks baras. Pirkdami gėrimus ir už-
kandžius, jūs remiate Pasaulio lietuvių centrą
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 9 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 22 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339

Kas? Kur? Kada?

Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGPJŪČIO 23 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 25 D., SEKMADIENĮ

PLC GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
Priimama prekiautojų, norinčių dalyvauti mugėje, registraci-
ja. Stalas $50. Patartina turėti savo palapinę ar lietsargį nuo 
saulės. Skambinkite 630-257-8787. Loterijos bilietus gali-
te įsigyti jau dabar PLC raštinėje. Gal šiais metais Jūs būsi-
te tas laimingasis?
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 6 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGSĖJO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC PUOTA „LAISVĖS ALĖJA” 
6:00 v.v.
Kokteiliai, programa, vakarienė, muzikinis siurprizas, tylu-
sis aukcionas ir puikūs prizai. Kaina 75 dol. Rezervacijos tel. 
708-252-0551 (Rita), 708-557-3343 (Lina)
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos 
tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439



37

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 423 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 19 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
LIEPOS 20 D.   

SEKMADIENĮ, 
LIEPOS 21 D.   

98°/80° F 96°/72° F 76°/67° F
13 m/h 13 m/h 15 m/h

Krituliai: 30% Krituliai: 40%Krituliai: 20%

AUDRA SU PERKŪNIJA  SAULĖTA  PAVIENĖ PERKŪNIJA 

SUDOKU NR. 424

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
LIEPOS 22 D. – LIEPOS 28 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Itin darbinga savaitės pradžia, tačiau ji žada ir 

nemažai streso bei įtampos. Iš anksto ir atsakin-
gai susiplanuokite savo dienotvarkę, neatidė-
liokite skubių reikalų. Savaitės vidurys nemalo-
niausias – galima nesantaika namuose, rimtes-
nės krizės ilgalaikiuose santykiuose, sveikatos 
sutrikimai. Paskutinės savaitės dienos bus kiek 
ramesnės, skirkite daugiau laiko poilsiui, ieško-
kite kokybiškų būdų atgauti prarastas jėgas.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šiomis dienomis aplinkybės privers pažvelgti 

savo baimėms į akis, būtina atlikti jausmų „revi-
ziją“. Viso to prasmė – išsivaduoti iš negatyvumo, 
kuris neleidžia kurti artimo, harmoningo ryšio 
su aplinkiniais. Gali apnikti pykčio, pavydo, savi-
ninkiškumo jausmai, tapsite įtaresni, priekabes-
ni. Venkite išsilieti ant mylimų žmonių, ieškoki-
te tikrųjų nepasitenkinimo priežasčių. Ypač ne-
palankus laikas pradėti romantiškus santykius.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmąją periodo pusę nereikėtų skubėti priim-

ti atsakingų sprendimų, didelė tikimybė suklys-
ti, patirti nuostolių. Dažniau įsiklausykite į kitų 
patarimus – galite iš aplinkinių išgirsti daug pui-
kių įžvalgų. Savaitės pabaiga labai aktyvi, bus 
daug bendravimo, intelektualaus darbo, tikėti-
na, jog tvarkysite reikšmingus dokumentus. Tai 
ne laikas ilgalaikiams įsipareigojimams, situa-
ciją keisis dar ne vieną kartą. Tausokite nervus.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Nelengva savaitė. Nesusipratimai, prasidėję 

dar liepos pradžioje, pasieks savo piką.Tai – kri-
tiškas laikas asmeniniams santykiams. Tikėtina, 
jog reikės su kažkuo atsisveikinti – mokėkite pa-
leisti tai, kas išeina iš jūsų gyvenimo, nesilaikyki-
te įsikabinę praeities. Būtina skirti laiko vidiniam 
darbui, stebėti, analizuoti savo pojūčius. Periodo 
pabaiga itin miglota, venkite neaiškių kompa-
nijų, atsargiau vertinkite gautus pasiūlymus.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šiuo metu gali paūmėti lėtiniai susirgimai, bū-

tina atsakingai rūpintis savo sveikata. Tai puikus 
laikas ligų profilaktikai, sveikatinimosi procedū-
roms, dietų pradžiai – sulauksite puikių rezul-
tatų. Išryškėjusios problemos darbe ar buityje 
užsitęs, pareikalaus nemažai jūsų energijos ir 
laiko. Reikia tausoti jėgas, daugiau ilsėtis, ieš-
koti kokybiškų atsipalaidavimo būdų. Periodo 
pabaiga aktyvi – daug bendrausite, keliausite.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje – produktyvus metas, 

galite nemažai nuveikti profesinėje srity-
je. Tiesa, prireiks įdėti nemažai pastangų no-
rint įgyvendinti užsibrėžtus tikslus. Sulig sa-
vaitės viduriu prasideda sunkumai, tapsi-
te pastebimai uždaresni, norėsis atsiriboti 
nuo aplinkinio pasaulio. Tikėtini stipresni iš-
gyvenimai, galimai susiję su šeimos nariais, 
giminėmis. Nebėkite nuo slogių jausmų, 
bent trumpam sustabdykite minčių chaosą.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitė prasidės nesusipratimais artimoje aplin-

koje, tai – kritinis laikas ilgalaikėms partnerys-
tėms. Bus sunku išlaikyti vidinę harmoniją, gali 
užvaldyti pavydas, pyktis, noras keršyti. Ypač 
atsargiai reikia žiūrėti į šiuo metu užsimezgu-
sias romantinio pobūdžio pažintis – galite su-
sidurti su itin negatyviais, piktų kėslų turinčiais 
žmonėmis. Periodo pabaigoje nerekomenduoja-
ma tvarkyti piniginių reikalų, tikėtini nuostoliai.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Periodo pradžia aktyvi ir darbinga, teks ne-

mažai bendrauti su darbo aplinkos žmonė-
mis, spręsti klausimus, kurie susiję su trans-
porto priemonėmis, tvarkyti dokumentus. 
Sulig savaitės viduriu visas dėmesys nukryps 
į asmeninius ryšius, tapsite itin įtarūs, savinin-
kiški, gali kilti didesnių nesusipratimų tarpusa-
vio santykiuose. Sekmadienį tikėtinos šeimy-
ninės dramos, galimos finansinės problemos.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmoje periodo pusėje galimos šiokios tokios 

įtampos, susijusios su finansiniais reikalais – tikėti-
na, jog prisiėmėte pernelyg didelius ir jus slegian-
čius įsipareigojimus. Jokiu būdu negalima bėgti 
nuo atsakomybės, kitaip neišvengsite skaudžių 
pasekmių. Neieškokite lengvesnių kelių, sąžinin-
gai vykdykite savo pareigas. Savaitės viduryje for-
tūna ims šypsotis. Palanku spręsti juridinius klausi-
mus, užsiimti reklama, planuoti atostogas, šventes.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę aplinkybės vers atsigręžti į praeitį, 

anksčiau padarytus sprendimus, dar neišspręstas 
problemas. Būtina atlikti jausmų „reviziją“, dirbti 
ties negatyviomis vidinėmis programomis, nelei-
džiančioms jums jaustis laimingais. Išryškės pro-
blemos šeimyniniuose santykiuose – atsispirki-
te norui kaltinti kitus, gebėkite prisiimti atsako-
mybę už savo veiksmus. Pagal galimybes grąžin-
kite skolas, atsiprašykite tų, kuriuos įskaudinote. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Sumažinkite tempą, daugiau laiko skirkite 

apmąstymams, būtinoms korekcijoms atlikti. 
Aplinkybės skatins jūsų pyktį ir nepasitenkini-
mą, tačiau atviras ėjimas į konfliktą bus labai pa-
vojingas. Nesileiskite užvaldomi negatyvių jaus-
mų – išlikite orūs, elkitės garbingai. Ieškokite vi-
dinio balanso, analizuokite savo jausmus, min-
tis, ieškokite tikrųjų nepasitenkinimo priežas-
čių. Palankiausia savaitės diena ketvirtadienis.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Periodo pradžia puikiai tiks kolektyvinei vei-

klai, būsite apsupti padėti nusiteikusių žmo-
nių. Gali užsimegzti naudingos pažintys, to-
dėl išlikite socialiai aktyvūs, neatsisakykite 
kvietimų pasižmonėti, dalyvauti renginiuo-
se. Savaitės viduryje skirkite laiko savianali-
zei, nesileiskite užvaldomi negatyvių jaus-
mų. Antroji periodo pusė prasidės malonio-
mis staigmenomis, sulauksite jausmingų pri-
sipažinimų. Ketvirtadienis sėkmingiausia diena.



39

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Packages Starting at Only

$ 99
per mo59

25
MBPS

download speeds

FREE
Standard
Installation

1-844-341-2651

LIMITED TIME ONLY

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Compa-
ny. Minimum term required. Monthly service and early termination fees apply. Visit 
legal.HughesNet.com for details. 1Free standard installation valid on Lease option only. Not 
valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual speeds may very and are not guaran-
teed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may 
be as low as or lower than 1 Mbps, until your next billing period.

Limited Time Savings ― Call Today!

1Get Free Standard Installation

Get More Data + Free Off-Peak Data
Free Off- Peak Hours: 2am - 8am

Limited Time Offer

Always On, No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices

RE
K

LA
M

A

MORE HD CHANNELS,
FASTER INTERNET AND 
UNLIMITED VOICE.

Blazing fast Internet is available and can be yours with Spectrum Internet™
With speeds starting at 60 Mbps

 

SPECTRUM INTERNET™
AS LOW AS

$2999
/per mo.
for 12 mos
when bundled*

 

• Speeds up to 60Mbps
• Unlimited data – no data caps

125+ CHANNELS

UNLIMITED CALLING

UP TO 60MBPS

CONTACT YOUR LOCAL AUTHORIZED RETAILER

855-403-5613
*Bundle price for TV Select, Internet and Voice is $89.97/mo. for year 1; 
standard rates apply after year 1. Available Internet speeds may vary by 
address. WiFi: Equipment, activation and installation fees apply. Services 
subject to all applicable service terms and conditions, subject to change. 
Services not available in all areas. Restrictions apply. All Rights Reserved. 
©2017 Charter Communications.

$8997
/mo each
for 12 mos
when bundled*from

SPECTRUM TRIPLE PLAYTM

TV, INTERNET AND VOICE



41

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 
86-tąsias metines paminėsime sekmadienį, liepos 21 d., 

10:00 val.r. susirinkę prie didvyrių paminklo 
Marquette Parke.

Kviečiame visas lietuviškas organizacijas dalyvauti 
šventėje.

Šv. Mišios bus aukojamos 11:00 val. ryte bažnyčioje. 
Išeivijos šauliai ir skautai dalyvaus bažnyčios 

iškilmingoje procesijoje. Po mišių visus maloniai 
kviečiame į parapijos salę, kur pratęsime renginį, bei 

turėsime vaišes.

Renginį ruošia ALIAS, ALT ir JAV LB Marquette Parko 
bendruomenė.

Globali filmo "Riešutų duona" peržiūra po atviru dangumi
NEMOKAMAI!

Pirmadienis, 08/05/2019
7:30 v.v. (filmo peržiūra sutemus)

PLC, pikniko aikštelė
Nuo Vilniaus Katedros aikštės iki Pasaulio lietuvių centro Lemont, JAV – 

rugpjūčio 5 d. visi žiūrime filmą „Riešutų duona“.
Kino seansus po atviru dangumi rengiantis „Kinas po žvaigždėmis“, kartu su Lietuvos kino centru, 

užsibrėžė ypatingą tikslą – lietuviška kino klasika suvienyti viso pasaulio lietuvius. Rugpjūčio 5 dieną 
Lietuvoje ir užsienyje įvyks „Lietuviško kino naktis“, kurios metu išvysime restauruotą Arūno 

Žebriūno „Riešutų duoną“ (1978). Nors renginio centru pasirinkta sostinės Katedros aikštė, tačiau 
tuo pačiu metu kino klasiką bus galima žiūrėti jau 25 miestuose Lietuvoje ir už jos ribų.

Veiks baras. Pirkdami gėrimus ir užkandžius, jūs remiate Pasaulio lietuvių centrą



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Labai seniai ir neseniai
19

04
 M

. 
LI

EP
O

S 
21

-O
JI Baigtas tiesti Transsibiro geležinkelis, leidęs vienu traukiniu nu-

keliauti nuo Maskvos iki pat Vladivostoko ir pastatytas aplink 
didžiausią pasaulyje Baikalo ežerą. 
1944 m.: JAV pajėgos išlaisvino 1941 m. Japonijos okupuotą Guamo 
salą Ramiajame vandenyne. 
1974 m.: Kitą dieną po Turkijos įsiveržimo Graikija priėmė JTO re-
zoliuciją dėl paliaubų Kipre. 
1994 m.: Po 20 metų tremties į Maskvą grįžo rašytojas Aleksandras 
Solženytsinas.
2009 m.: NASA patvirtino pirmą susidūrimą Jupiteryje nuo 1994 
metų liepos, kai į planetą įsirėžė kometa Shoemaker-Levy 9.

19
34

 M
. 

LI
EP

OS
 2

2-
OJ

I JAV bankų plėšikas ir Visuomenės priešas nr. 1 Johnas Dillingeris 
nušautas FTB agentų Čikagoje po daugiau nei metų slapsty-
mosi nuo teisėtvarkos.  
1802 m.: Imperatorius Gia Longas užkariavo Hanojų ir suvienijo 
Vientamą po šimtmečius trukusių feodalinių karų.
1904 m.: JAV vežimų gamintoja „Studebaker“ pagamino savo pir-
mąjį benzinu varomą automobilį.  
1992 m.: Perkėlimo į didesnės saugos kalėjimą metu pabėgo 
Kolumbijos narkotikų baronas Pablo Escobaras. 
2003 m.: Baimę keliantys Saddamo Husseino sūnūs Uday ir Qusay 
žuvo per susišaudymą su JAV kariais Mosule. 

20
18

 M
. 

LI
EP

O
S 

23
-O

JI Ekstremalus vasaros karštis Graikijoje sukėlė miškų gaisrus prie 
Atėnų, kurie nusinešė 99 gyvybes. Dauguma aukų žuvo savo 
namuose arba bandydami pabėgti automobiliais. 
1829 m.: JAV užpatentuotas tipografas – rašomosios mašinėlės 
pirmtakas.
1937 m.: Pirmą kartą iš hipofizės izoliuotas prolaktinas, pieno ga-
mybą skatinantis hormonas, reaguojantis į žindimą. 
1974 m.: Graikijoje baigėsi septynerius metus trukęs karinės chun-
tos valdymas. 
1999 m.: JAV Oro pajėgų pulkininkė Eileen Collins tapo pirmąja 
moterimi, vadovavusia skrydžiui kosminiu keltu.

19
69

 M
. 

LI
EP

O
S 

24
-O

JI Po pirmojo išsilaipinimo Mėnulyje „Apollo 11“ astronautus ga-
benanti kosminė kapsulė saugiai nusileido Ramiajame van-
denyne, kur juos sutiko JAV karinio jūrų laivyno personalas. 
1534 m.: Jacques Cartier išsilaipino Gaspyje, šiandieninėje Kanadoje, 
ir paskelbė teritoriją Prancūzijos nuosavybe.  
1824 m.: JAV laikraštyje išspausdinta pirma vieša visuomenės apklausa. 
1974 m.: Graikijoje po septynerius metus trukusios karinės dikta-
tūros atkurta demokratiją. 
2009 m.: Ispanijos karalius Juanas Carlosas iškilmingai atidarė di-
džiausią pasaulyje Kanarų refleksinę observatoriją, įkurtą La Palmos 
saloje Gran Kanarijoje.

19
59

 M
. 

LI
EP

O
S 

25
-O

JI Pirmasis pasaulio amfibinis transporteris su oro pagalve SR-N1 
per porą valandų perplaukė Kalė kanalą iš Kalė į Doverį. Juo 
plaukė aparato išradėjas Christopheris Cockerellis. 
1925 m.: Įkurta TASS (Sovietų Sąjungos telegrafo agentūra) – cen-
trinė šalies informacijos agentūra. 
1994 m.: Izraelio premjeras Yitzhakas Rabinas ir Jordanijos kara-
lius Husseinas pasirašė susitarimą užbaigti 46 m. trukusią karo pa-
dėtį tarp dviejų šalių.
2010 m.: „Wikileaks“ paviešino per 92 000 dokumentų, susijusių 
su Afganistanu karu. 
2018 m.: Buvęs kriketininkas Imranas Khanas po smurtu suteptų 
rinkimų tapo Pakistano ministru pirmininku. 

19
08

 M
. 

LI
EP

O
S 

26
-O

JI JAV įkurtas Federalinis tyrimų biuras (FTB). Sostinėje Vašingtone 
būstinę turinti agentūra pirmiausia rūpinasi vidaus saugumu. 
1994 m.: Raudonųjų khmerų kovotojai sučiupo ir vėliau nužudė 
tris vakariečius įkaitus Kambodžoje. 
2009 m.: Indija išbandė savo pirmą branduolinį povandeninį lai-
vą „INS Arihant“.
2009 m.: Šiaurės Nigerijoje tarp islamistų kovotojų grupuotės „Boko 
Haram“ ir Nigerijos saugumo pajėgų prasiveržė smurtas.
2016 m.: Saulės energija varomas lėktuvas „Solar Impulse 2“ nu-
tūpė Abu Dabyje po to, kai užbaigė pirmą ne iškastiniu kuru varo-
mo lėktuvo skrydį aplink Žemę. 

10
54

 M
. L

IE
PO

S 
27

-O
JI Malcolmas III ir Nortambrijos kunigaikštis Siwardas Dunsinane su-

triuškino škotų karalių Makbetą, vėliau įamžintą Šekspyro pjesėje.
1694 m.: Parlamento aktu įsteigtas Anglijos Bankas. 
1974 m.: JAV Atstovų  rūmų Teismų komitetas nubalsavo už apkal-
tą prezidentui Richardui Nixonui dėl Votergeito skandalo. 
2003 m.: 18-metis amerikietis Michaelas Phepsas Barselonoje 
(Ispanija) tapo pirmuoju plaukiku pasiekusiu 5 pasaulio rekordus 
per vieną čempionatą.
2004 m.: Lietaus sezonas paveikė per 42 mln. Indijos ir Bangladešo 
gyventojų, užtvinus dviem trečdaliams šių šalių.

Mandagus žmogus įkyriam piliečiui 
nesako: „Eik po velnių!“ bet - „Jūs 
malonėkite čia pabūti, o aš eisiu po 
velnių!“

***
Profesorius klausia studentės:
- Jūs gali įrodyti, kad vanduo pri-
traukia elektrą?
- Taip. Kaskart, kai aš būnu vonioje, 
skamba telefonas.

***
- Ir kodėl gyvenimas tapo vienodas?
- Kaip tai?
- Vakar pinigų nebuvo, šiandien irgi...

***
Senelė anūkei:
- Vakar vakare tarpuvartėje bučia-
vaisi su jaunikaičiu. Kas jis - polici-
ninkas ar laiškininkas?
- Žiūrint, senele, kelintą valandą 
matei.

***
Teisėjas:
- Kaltinamoji, jūs neneigiate, kad 
per futbolo rungtynes sumušėte 
savo vyrą?
- Žinoma, kad ne. Juk jis pats šau-
kė: „Mušk, mušk pagaliau!“

***
Du draugai kalbasi aludėje:
- Ką veikia tavo žmona, kai tu čia 
sėdi?
- Malkas kapoja...
- Taip neteisinga - tu sėdi šiltoje 
smuklėje, alų gurkšnoji, o ji...
- Ką padarysi... Žmona nemėgsta 
alaus.
Padavėjas klausia lankytojo:
- Na, kaip, skanu?
- Druska puiki, bet joje labai mažai 
sriubos.

***
- Tu nežinai, ką reiškia naujoji eko-
nominė sistema?
- Vaizdžiai kalbant, įsivaizduok - 
tau nuvilko švarką, vietoj jo davė 
liemenę ir pasakė: „Sveikinu nusi-
pirkus paltą!“

***
- Vieną pavakarę nušoviau 17 an-
čių, - giriasi jaunas medžiotojas.
- Oho, tiek daug laukinių ančių! 
- Antys - ne laukinės, bet ūkinin-
kas, kuriam jos priklausė, tikrai 
laukinis...

***
Jauna aktorė klausia režisieriaus:
- O kiek jūs man duotumėte metų?
- Jums savų neužtenka?

***
Blondinė važiuoja dviračiu per 
sankryžą degant raudonai šviesai. 
Policininkui tenka kelis kartus 
švilpti, kad ši sustotų.
- Jūs girdėjote, kaip jums švilpiau?
- Taip, bet šiandien vakare aš 
užimta.

Moterims žodžių junginys „pasiekti 
savo“, reiškia „nuvilioti svetimą“.

***
- Brangioji, apsisprendžiau, metu 
gerti.
- Kaip, kodėl? O kas mane dabar 
vadins gražuole?

***
Sapnavau, kad metei gerti, rūky-
ti, uždirbi daug pinigų ir myli tik 
mane, - ryte glaustosi žmona.
- Brangioji, vakarais daug nevalgyk, 
tada nesapnuosi košmarų, - pataria 
vyras.
Zoologijos sodo direktorius skaito 
blondinės buhalterės surašytą 
inventorizacijos aktą: „Gyvačių - 
3 ritės po 50 metrų. Akvariumų 
žuvyčių - 4 kibirai...”

***
Įsilaužėlio žmona savo vyrui:
- Kur buvai vakar naktį? Rytinia-
me laikraštyje nepranešta nė apie 
vieną įsilaužimą.

***
Muzikantas glosto mylimąją:
- Aš tave myliu...
Ši svaigsta ir šnibžda:
- Žemiau, žemiau...
Muzikantas dviem tonais žemesniu 
balsu;
- Aš tave myliu...

***
Futbolo varžybos tarp jamaikiečių 
ir kolumbiečių baigėsi jau po 5 
minučių. Jamaikiečiai surūkė visą 
žolę, o kolumbiečiai išuostė visas 
baltas linijas.

***
Dūsauja dvi blondinės:
- Ir kodėl man taip nesiseka su 
vaikinais?
- O bandei laimės pasagą pakabinti?
- Bandžiau. Tabaluoja be reikalo ir 
tik vaikščioti trukdo...

***
Blondinė susižavėjusi pasakoja 
draugei:
- Tas žavusis plaukimo treneris 
sutiko mane išmokyti plaukti.
- Per kelias pamokas?
- Sakė, kad maždaug per dvidešimt.
- Na, ir niekšas! O mane išmokė 
per dešimt!

***
- Kas yra kalorijos?
- Tai maži žvėriukai, kurie per naktį 
susiaurina drabužius.

***
Tikras estas savo gyvenime turi 
padaryti tris dalykus: pagalvoti 
apie medį, pagalvoti apie namą, jei 
suspės - dar apie ką nors pagalvoti.

***
- Ką renkiesi? Alų ar sielos išgany-
mą?
- O koks alus?



43

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Wheeling įsikūrusiam plataus profilio medi-
cinos ofisui reikalingas licencijuotas medi-
cinos asistentas arba masažuotojas darbui 
pilnu etatu mūsų fizinės terapijos skyriuje. 
Būtina anglų ir rusų kalba. Siūlome benefitų 
paketą. Atlyginimas priklauso nuo darbo pa-
tirties. Siųskite savo reziumė adresu hriveron@ 
ewimahealthcare.com arba skambinkite 773-
973-7570 ir susitarkite dėl darbo interviu.

Nedidelė trokų kompanija ieško darbuoto-
jų. Būtina minimali 3 metų patirtis. Mokame 
50-55 ct už mylią, apmokamos visos my-
lios. Kompanijoje tik nauji trokai. Skambinti 
630-407-7078

Gydytojo ofisui reikalingi darbuotojai pilnai dar-
bo savaitei. Būtina gerai kalbėti angliškai, mokė-
ti dirbti kompiuteriu. Geras atlyginimas, bonusai, 
benefitai. 847-791-7154

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Tel. 773-998-2099

Shop And Save parduotuvė Downers Grove ieško 
deli kasininkų ir profestionalių virėjų darbui pil-
nu arba nepilnu etatu. Daugiau informacijos su-
sisiekus su Maria, tel. 773-999-2996.

Kompanija ieško CDL vairuotojo darbui su reefe-
riu. Atlyginimas kasdien. Visa informacija telefo-
nu 224-623-1230, arba 224-716-7194.

Reikalingi dažytojai su darbo patirtimi. 
Atlyginimą mokame kas savaitę, direct de-
posit. Apmokame viršvalandžius. Nuolatinis 
darbas, net ir žiemą. Siūlome medicinos drau-
dimą. Company matched retirement savings 
account. Kalbame lietuviškai, rusiškai, lenkiš-
kai, angliškai. Siųskite žinutę tel. 708-240-
9033, ir mes jums perskambinsime. www.
ppdpainting.com/contact/employment.

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su Step deck, 
Flatbed (Conestoga) treileriais. Geras atlyginimas, 
nauja technika. Kviečiame ir Owner Operators. 
Tel. 224-766-1181.

Reikalingas darbininkas apartamentinių namų prie-
žiūrai. Tel. 312-664-4191

Reikalinga ofiso darbuotoja. Tel. 708-536-0300.

Reikalingi CDL vairuotojai - A klasės Intermodal/
Container - Metinis atlyginimas $55,000-$85,000 
- Pilnas etatas, nuo pirmadienio iki penktadienio 
- Mokame procentinę dalį kas savaitę - Kasdien 
grįžimas namo 100% - Nereikalinga patirtis su 
intermodal (išmokysime) - Apmokame mo-
kymams skirtą laiką - Dirbtuvės vietoje - S&S 
Freight Logistics- 312-810-9589 d.a.s.transport@ 
outlook.com, I-55 ir Pulaski

Nedidelei advokatų kontorai Schaumburg 
reikalinga sekretorė! Į pareigas įeina įvairios 
kanceliarinės ir administracinės užduotys: 
atsiliepinėjimas į skambučius, klientų suti-
kimas, bendravimas su draudėjais ir žalos 
vertintojais, teisininkų padėjėjais, priešin-
ga puse įvairiose bylose ir t.t. Reikalavimai: 
puikūs komunikaciniai įgūdžiai, gebėjimas 
dirbti įtemptomis sąlygomis ir spręsti iš-
kylančias nedideles problemas, disciplina 
ir kruopštumas. Antra kalba (po anglų) – 
privalumas. Tel. 847-241-1299

Populiariai maisto prekių parduotuvei šiau-
riniame priemiestyje reikalingi pardavėjai 
darbui visu etatu. Puikus atlyginimas, pa-
pildomos naudos (pensijų planas 401K), ap-
mokamos atostogos, priedai. Tel. 847-867-
2402, kviesti Aliką

Full time experienced dental assistant needed. 
We are modern and friendly high quality Dental 
office. If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the job for 
you. Please email us your resume to plainfieldden-
talcare@gmail.com. Contact at 815-439-2400.

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechani-
kai. Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Reikalingi darbininkai prie banko nusavintų namų. 
708-289-4876, 708-890-3294

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras 
atlyginimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 
847-297-4492

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai ge-
ras atlyginimas. Tel. 630-664-3770

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Skambinti telefonu 773-998-2099

Darbui biure reikalinga darbuotoja. 
Reikalavimai: gebėjimas dirbti kompiute-
riu, lietuvių, rusų ir anglų kalbos žinios. 
Darbas pilnu etatu arba nepilną darbo die-
ną, patogios darbo sąlygos, geras atlygi-
nimas. Biuras įsikūręs Wheeling. Tel. 224-
817-2563 (skambučiai ir SMS)

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 iki 65 
ct už mylią. Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 
773-396-6725.

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 708-275-1306

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuoto-
jai pastoviam darbui prie statybų ar krovimo dar-
bų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuotojas, 
pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus paskir-
tas pagal patirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 
708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams reisams, 
minimium 2-jų metų patirtis, geri driving re-
kordai. Dry van kroviniai, sleeper trucks, i-shift 
arba 10 bėgių pavarų dėžė. Kiekviena diena na-
mie, darbas nuo pirmadienio iki penktadienio, 
kartais gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, 
parkingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Geros darbo 
sąlygos ir atlyginimas. Tel. 708-369-0995

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per sa-
vaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadie-
niai visada namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Atlantic Express Corp reikalingi automobilių į kon-
teinerius krovikai pirmai ir antrai pamainai (patirtis 
nėra būtina, apmokinsime) bei žmogus automo-
bilių ardymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-
3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompani-
jai reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofi-
se. Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, dė-
mesys detalėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 
atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in Plainfield. 
We are modern and friendly high quality 
Dental office. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If you are or-
ganized, self motivated and love working with 
people this may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Please email your 
resume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vairuo-
ti straight truck su dumpsteriais. Vietiniai darbai, 
kiekvieną vakarą namuose. Atlyginimas pagal pa-
tirtį. Skambinti (708)724-4000

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti lai-
kraščius penktadieniais. Turėti didelį automo-
bilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

HELP WANTED

Siųskite savo reziumė adresu hriveron@ewimahealthcare.com
arba skambinkite 773-973-7570 ir susitarkite dėl darbo interviu.

medicinos asistentas 
arba masažuotojas

Wheeling įsikūrusiam plataus profilio medicinos 
ofisui reikalingas licencijuotas 

darbui pilnu etatu mūsų fizinės terapijos skyriuje. 
Būtina anglų ir rusų kalba. Siūlome benefitų 

paketą. Atlyginimas priklauso nuo darbo patirties. 

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 



45

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-operators. 
Nauja technika. (708)717-0133, (708)227-7798

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą dar-
buotojus. Uždarbis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompani jai reikalingas REK LAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, or-
ganizuotumas, geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobilis. Rusų bei lie-
tuvių kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriu-
je. Ieško energingo, komunikabilaus, motyvuo-
to žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su Outlook/Excel įgū-
džiai. Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 
atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieš-
ko darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera an-
glų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius my-
linčios asistentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renovavimo 
darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su dumps-
ter truck, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas 
bus paskirtas pagal patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdarbi-
na agents ir loan originators. Puikios uždarbio ga-
limybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi pagal-
ba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi vie-
tiniams ir Midwest reisams, iki 200-250 my-
lių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. Volvo 
vilkikas, 10 bėgių, dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambinti (708)247-2472

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Modern and friendly high quality Dental of-
fice in Barrington seeks part time or full time 
dental assistant. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If you are or-
ganized, self motivated and love working with 
people this may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. 
Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę tu-
rizmo agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

Oro kondicionierių ir  peciu priežiūra. 
630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Perkraustome. Tel. 708-275-1306

GREITAS IR  E FEKTYVUS SĄNARIŲ 
IR RAUMENŲ SKAUSMO GYDYMAS. 
PAGERĖJIMAS JAU PO VIENOS-DVIEJŲ 
PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243.

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 312-
714-7386 MARIUS

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ KOMPIUTERIŲ 
REMONTAS. TEL. 630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, ply-
telių klojimas, grindų instaliavimas, dažymas ir 
rūsių įrengimas. 224-829-6964

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Meksikoje, 
Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo darbai, 
naujos statybos, dažymas purškimo būdu 
(spray painting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, vir-
tuves, klojame parketą, laminatą, restau-
ruojame senus namus. Geriausi specialis-
tai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 'New Entrant' 
ar DOT Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios kor-
tos galiojimo laikas. Yra galimybė sutaupyti 
iki 50% valstybinio mokesčio, jeigu turite 
mažas pajamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, vei-
klos ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie ko-
mercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc..

IEŠKAU
NUOMOTIS
IEŠKAU
NUOMOTIS

Parduodamas verslas 2 metai versle, moteriški dra-
bužiai, avalynė ir mergaičių suknelės. Namų deko-
ro ir namų baldai. $ 35,500 Tel. 708-743-4061

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenci ją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima atsi-
skaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

NUOMANUOMA

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gau-
kite nemokamai! Nuomojami nuostabūs atos-
togų namai Union Pier, Michigan. Namas su šil-
domu vidaus baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano ežero plia-
žo. Netoliese yra Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis bei pasivaikščioji-
mo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-
tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pa-
ilsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno taure 
bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę 
laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, ne-
toli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poil-
sio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

14
6]

 0
7.

19
.2

0
19

 –
 0

7.
25

.2
0

19
 

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., Lemont 
IL 60439 išnuomojamos erdvios biuro patal-
pos. Pasiteirauti skambinkite į PLC raštinę (630) 
257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su dvi-
viečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, medi-
nės grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf an-
trame aukšte už $874/mėn. Puikus susisiekimas, 
šalia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advokato, medicinos, te-
rapeuto ofisą bei daugelį kitų. Priklauso automo-
bilių stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimokėti-
nai parduodamas plytinis namas su pilnai įrengtu 
pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo centro 

ir traukinių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 
Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame aukš-
te Marquette Parke. Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vo-
nios butas primame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Orland Park. Jsnuomojamas namas Kaina 1,200.00 
Telef : 1-773-627-6131 (prašau palikti žinute)

Išnuomojamas dviejų miegamųjų butas nuo lie-
pos 1-osios. Nauja virtuvė, vonia, grindys, nauja 
buitinė technika ir naujai perdažyta (neseniai pa-
darytas remontas). Skambinkite 847-736-5068

Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas gra-
žiame Palos Hills rajone. Yra garažas. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė, balkonas, laminato grin-
dys. Pirmas aukštas. Komplekse yra teniso kor-
tai, baseinas. 5 min kelio pėsčiomis iki Stagg 
High School. Kaina $1300. Tel. 773-742-2603, 
773-406-9472

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kondo-
miniumas su balkonu ir pilnai įrengta virtuve. 
$950 plius elektra. Galima įsikraustyti iš karto. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-2642, 
Albina Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

Išnuomojamas atnaujintas 1 miegamojo, 1 vonios 
kondominiumas Willowbrook. $1100. Naminiai 
gyvūnai neleidžiami. Nuomos sutartis mažiausiai 
metams. 708-207-7775.

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spinte-
lės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekilnojamasis tur-
tas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, 
kondominiumai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su paskolo-
mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-
jam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuo-
tas butas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 vo-
nios, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 
“Stainless steel” buitine technika, 2 aukštas, di-
džiulis balkonas . Kaina 149,900$, “Goodwill re-
alty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, privatus ir 
erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse (per du 
aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, didžiausias mo-
delis komplekse, aukštos lubos, židinys, 2 mašinų 
garažas, “Stainless steel” buitinė technika, pato-
gus susisiekimas. Kaina 209,900$, “Goodwill re-
alty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai at-
naujintas. Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mūri-
niame name Des Plaines centre. Pėsčiomis galima 
nueiti iki prekybos vietų, restoranų, Metra stote-
lės. Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu 
garažu. Butas puikiai išplanuotas, atviros erdvės, 
šviesus, su dideliu balkonu. Naujai perdažytas, at-
naujinta virtuvė, visur medinės šildomos grindys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 mie-
gamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų atskiras 
garažas, reikalingas kosmetinis remontas. Kaina 
239,000$ “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 5 miega-
mieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, “Walkout “ base-
mentas, didžiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 
užtvertas, miškingas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remontas. Dėmesio 
vertas pirkinys. Kaina 346,000$ “Goodwill real-
ty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dvi-
aukštis namas su garažu dviems automobiliams. 
Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti pre-
kybos centrų ir greitkelių. 2017 metais atliktas 
namo remontas. Medžio grindys, marmuras pa-
grindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su 
granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-
naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS



47

,,Čikagos Aidas” №
27 [1146] 07.19.20

19 – 07.25.20
19 

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra medinės grindys ir ži-
dinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 
miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su 
išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, nau-
jai atremontuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus kiemas. 
Kaina 269, 900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, 
ofiso kambarys gali būti konvertuotas į ke-
tvirtą miegamajį. “Split level “ su “Walkout 
basement”, rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 
6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis townhou-
se: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sutvarkytas, 
3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos 
lubos, židinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. 
Kaina 289,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 vo-
nių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 1996 me-
tais, ramioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, arti 
Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, greitkelių, par-
kų, mokyklų bei parduotuvių. Natūralios šviesos 
pripildytas interjeras, jaukus valgomasis, priva-
tus ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei sto-
glangiai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kamba-
rys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimyniniame 
kambaryje malkomis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaug-
tis! Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės 
į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 miega-
masis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu į ba-
seiną. Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos ga-
ražas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. Kaina 
185,000$, “Goodwill realty group “, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miegamieji, 2 
vonios, dvivietis garažas, aukštos lubos svetainėje, 
židinys, granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. Kaina 
$225,000. Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 
arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus išplanavimo 
namas. 4 miegamieji, 3 pilnos vonios, rūsys, dvi-
vietis garažas. Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. 
Dalis namo gali būti atskirta kitai šeimai gyventi 
arba nuomoti. Arti prie Metra, prekybos centro. 
Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti 
el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 mie-
gamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, basement. 
Kaina 249,200$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios ply-
tinis namas. Namas yra restauruotas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas, yra clubhouse, baseinas, patogus susisie-
kimas. Kaina 105,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir 
keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grindys, miega-
majame atnaujinta kiliminė danga. Didelis mie-
gamasis su drabužine. Itin maži nuosavybės mo-
kesčiai. Į komunalinius mokesčius jau įskaičiuo-
ta: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, sporto 
salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas antrame aukšte. Bute sudėtos lami-
nato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du kvar-
talai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mėgauki-
tės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio paplūdi-
miai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje (derin-
ti su asociacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo sistemos. 
Atnaujinta virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-
jintas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 
granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis iš kar-
to. Atviras išplanavimas, labai privatus pagrindinis 
miegamasis antrame aukšte. Atnaujintas stogas, 
apdaila, nauji langai, didelis galinis dekas ir aptver-
tas kiemas. Naujos modernios virtuvinės spinte-
lės, nauja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-
dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. Visiškai 
atnaujinta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-
majame. Graži vieta, netoli ežero ir paplūdimio. 
$139,000. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised ranch“ 
namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas. 
Naujai atremontuotas, įrengtas basement, didžiu-
lis aptvertas kiemas, naujas stogas, nauji langai 
ir t.t. Prašoma kaina 241,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas aukštas. 
Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill realty group” 
, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DG Business Services

Ifta, MC Dot all permits, 
Atidarome korporacijas, 
Tvarkome asmeninius 
ir verslo pajamų mokesčius. 

Tel. 630-400-2848

Visos buhalterinės 
paslaugos trokų 
kompanijoms: 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!



www.95freshmarket.com

